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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.20
1649701649 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D
AGENCIA: 1645-7 CONTA: 44,.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 3265-4 - RESENDE

CONTA: 1.000.472-8

FAVORECIDO: JOAQ NEVES JUNIOR

CPF/CNPJ: 470.228.177-15

VALOR: R$ 828,08
DEBITO EM: 05/07/2023

DOCUMENTO: 070501
AUTENTICACAO SISBB: 6.6AF.45B.987,18E.EEQ

Wamdagser S, Ao

CQL A0



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

G . Filiada a FAl - Federagao de Aeronautica Internacional
e através da COMISSAO DE AERODESPORTO BRASILEIRA - CAB
COMITE DE ARBITRAGEM - CARBI

RECIBO

VALOR: RS 828,08

Recebi da Confederacdo Brasileira de Paraquedismo a quantia de
R$ 828,08 (oitocentos e vinte e oito reais e oito centavos) referente ao paga-
mento de despesas de transporte aéreo, conforme abaixo relacionado:

Propésito: Arbitragem do 45 Campeonato Brasileiro de FQL, em Anapolis, GO.
Data: 19 a 25 de junho de 2023.

Transporte: R$ 828,08
Juiz de Fora, MG, 03 de julho de 2023

JOAO NEVES JUNIOR

Banco Santander
Agéncia 3265
Conta Corrente 01000472-8
CPF 470228177-15



Viajantes

2% Passageiro {l Bagagem Despachada
IN Joao Neves Junior 0

BSB

Brasilia 1 conexao

Voo 2755
27/06 = 13:50

LS

&% Passageiro i Bagagem Despachada

IN Jodo Neves Junior 0

Dados de compra

Joao Neves Junior

Tarifa Total

Taxas

Dados de pagamento N° Parcelas Status
Cartdo de Credito MasterCard 6 Aprovado

Total da Passagem

= Informacao sobre o Check-in
A
b \,' ) Comparega ao Check-n com 1h30 de
Y
antecedéncia do seu embarque

A5G

¥ Assentos

1ZA

Juiz de Fora, Zona

da Mata
27/06 = 19:00

R$ 755,80

R$ 72,28

Total da compra
R$ 828,08

RS 828,08



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTOQ - 08.40.21
1649701649 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44 ,357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 7390-3 - AMERICANA/WASEINGTON LUIZ
CONTA: 20.029-8

FAVORECIDQ: NECILDA SANTAROSA ROSSI

CPF/CNPJ: 017.185.668-67

VALOR: R$ 2.065,60
DEBITO EM: 05/07/2023

DOCUMENTO: 070502
AUTENTICACAO SISBB: 1.29B.25D.548.BC4.4E4

QLRG



MUNICIPIO DE AMERICANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

20230703u34203733000120 E

MNumero da Nota Data e Hora de Emissao Competéncia Caodigo de Ven‘ﬁcaﬁao
00000044 03/07/2023 16:36:22 07/2023 VWZK-FJEI
BExigibilidade Localidade da Prestagao
Exigivel em Americana/SP Americana/SP

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social. NECILDA SANTAROSA ROSSI 01718566867
Enderego: RUA DAS ACACIAS 187 - VILA FREZZARIM - CEP: 13468-150
Wunicipio. Americana UF: SP

CPF/CNPJ: 34.209.738/0001-20 Inscrig&o Municipal 00105058

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO - CBPQ

Enderego. AV Industrial 1400, Sala 01 - Jardim Primavera - CEP: 18550-000
Municipio. Boituva UF: 8P E-mail: srmeira@uol.com.br

CPF/CNPJ: 81.078.099/0001-46 Inscrigdo Municipal —

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

Voo

DKo

B - 3380

cle - L0099 - ¢

CEE - O} \85. oS - 03

Servigos Prestados de RTAG 06/2022 - R$ 1.065,60 (Executado por Ricardo Rossi)
Servigos Prestados de RTAG 06/2023 - R§ 1.000,00 (Executado por Pedro H. Hilu)

CNAE 7420002 - Atividades de produgéo de folografias aéreas e submannas

Subitern: 13.02 - Fonografia ou gravagédo de sons, inclusive trucagem, dublagem, mixagem e congéneres

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.065,60

‘Valor Total das Deducoes (R8) |  (*) Base de Calculo (R$) %) Aliquota (%) (*) Valor do ISS (R$)
0,00 — — —

Crédito p/ Abatimenta do IFTU

0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n°4.930/2008 e no Decreto n° 8.250/2009
-- OS5 desta NFS-e devera ser recolhido atraves do Documento de Airecadagéo do Simples Nacional.

- (*) Documento emitido por Empreendedor Indmidual.
- Esta NFS-e nao gera crédito pois seu Prestador esta enquadrado no SIME!




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.21
1649701649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCTA: 1649-7 CONTA: 44,357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 3823-7 - RIO-CAMPO DOS AFONSOS
CONTA: 1.084.937-0

FAVORECIDO: JOELSON FERNANDES DE ANDRADE
CPF/CNPJ: 065.674.548-73

VALOR: R$ 430,46
DEBITO EM: 05/07/2023

DOCUMENTO: 070503
AUTENTICACAC SISBB: 1.774.3ED.5CE.272.CDA

Sy Suﬂ«o\m
C QL 2022



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

B
G 2= Filiada a FAl - Federagao de Aeronautica Internacional

através da COMISSAO DE AERODESPORTO BRASILEIRA - CAB

COMITE DE ARBITRAGEM - CARBI

RECIBO

Pelo presente declaro ter recebido da CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO -
CBPq, por meio de DOC/TED, a importancia liquida de R$ 430,46 (quatrocentos e trinta reais e quarenta e seis
centavos), cormrespondentes ao custeio das despesas de locomogéo ocorridas na minha atuacéo no 45° Campeonato
Brasileiro de FQL, Edigdo 2023, na Skydive Cerrado em Anapolis, estado de Goiads, no periodo de 19 a 25 de junho
de 2023 para indenizar o meu deslocamento e atuacdo como Juiz Chefe no referido campeonato conforme abaixo
discriminado:

VALORES DADOS PARAO DOC/TED
JOELSON FERNANDE DE
ANDRADE
1- Despesas com passagem aérea (Rio de Janeiro-RJ / Andpolis-GO e Andpolis-GO / Rio de CPF: 065.674.548-73
JANEMOR] . .overersrisnrmrmmnensinnrbpommsinassesen b L b NS EA AL AL RE e Chinadnsnlas sas s absmabi RS 430,46 (+)
BANCO SANTANDER
Valor‘lliquido recebido......... RS 430,46 (+) AG. 3823
CC 01-084937-0

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2023.

JOELSON FERNANDES DE ANDRADE
CBPq 50.178-C - FAl Judge Br




COL

Informacdes Do Passageiro

NUMERO DO BILHETE

SOBRENOME DO PASSAGEIRO

REF DO NOME

NUMERO DO PASSAGEIRO FREQUENTE
DATA DE EMISSAO DO BILHETE
COMPANHIA AEREA EMISSORA
AGENTE EMISSOR

Detalhes Do Itinerario

VOO PARTIDA
G3 2066 SANTOS DUMONT RIO,
Confirmade BRASIL (SDU)
15/juniz023
16:30
G3 2067 BRASILIA, BRASIL (BSB)
Confirmado
26/jun/2023
15:20

Detalhes E Recibo Do Pagamento

Cddigo Da Reserva

1272192327846
ANDRADE/JOELSON

ADT

G3760160424

24 MAR 2023

GOL LINHAS AEREAS

GOL LINHAS AEREAS/SSW

YVBDGW

CHEGADA CABINE/ASSENTO BAGAGEM INFORMAGOES

DO VOO

Nao confirmado 0
bagagens

BRASILIA, BRASIL (BSB) Familia de
tarifas: LIGHT
Base tarifaria:
0ollG2G
Invdlido antes
de: 15 jun
Invalido -
depois de:

15 jun

15/jun/2023
18:20

Nao confirmado 0
bagagens

SANTOS DUMONT RIO,
BRASIL (SDU)

Familia de
tarifas: LIGHT
Base tarifaria:
O0ING2G
Invalido antes
de: 26 jun
Invalido
depois de:

26 jun

26/jun/2023
17:05

Tarif
Tarifas | taxas /
encargos

Endosso | Restricdes

Forma de pagamento

Tarifa total

BRL 359.80
BRL 70.66 BR3 (Taxa de Embarque)

NONEND/NONTRANS/

Cartao de crédito - Visa | XXXOOOOOOXX
2272

Prestacdo: 4

BRL 430.46



Identificacdo clara exigida para o check-in no aeroporto

Aviso:

Contrato de transporte aéreo:

Informamos que, para fins de eventual confirmacdo da regularidade de compras efetuadas com
cartbes de crédito, o passageiro devera: (i) apresentar, conforme solicitado, o cartdo de crédito
utilizado na compra e (i) em caso de compras efetuada por terceiros, apresentar, conforme
solicitado, uma copia do cartdo utilizado na compra acompanhada da cépia de um documento de
identificacdo do titular do cartdo utilizado. Confira o contrato de transporte aéreo completo e demais
condigOes em nosso site,

Visite nosso site: www.voegol.com.br

Vendas GOL: 0300 115 2121 (custo de ligacao local)

SAC e Vendas no exterior: +55 11 5504 4410 (custo de chamada internacional)
Atendimento GOL: 0800 704 0465

Atendimento a deficientes auditivos: 0800 709 0466 (24 horas)

Atendimento Prata e Smiles: 0300 115 7001

Atendimento Smiles Diamante e Ouro: 0300 115 7007

GOL Linhas Aéreas S.A

CNPJ/MF sob o n® 07.575.651/0001-59

Sede: Praca Senador Salgado Filho, s/n2,
Aeroporto Santos Dumont, térreo, area publica,
entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro/R]

CEP: 20021-340

Boa Viagem!

Avisos legais importantes




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.21
1649701649 SEGUNDA VIA coo01
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRCNICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAQ BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44.357-3

F;gALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D
BANCO: 237 - BCOC BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0093-0 - STA.CECILIA-URB.SP
CONTA: 147.018-1

FAVORECIDO: CONVERAGENCIA COMUNICACAQ LTDA
CPF/CNPJ: 07.695.508/0001-09

VALOR: RS 2.150,00
DEBITO EM: 05/07/2023

DOCUMENTO: 070504
AUTENTICACAO SISBB: 5.9C7.92F.5D3.DAY%.5F%



03/07/2023, 13:39 Usuario: 07.695.508/0001-09 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - S&o Paulo

Numero da Nota

@4ty  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |0
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
03/07/2023 13:39:17

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cadiga de Verficagao
ULUZ-PTFE

| 20220703407695508000109
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CLIFJ. 07.695.508/0001-09 Inscrigao Municipal. 3.462.602-6
Nome/Razao Social CONVYERAGENCIA COMUNICACAD LTDA
Endereco. R PRSA ISABEL 347, APT 1212 VG - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04601-001

Municipio: Sdo Paulo UF SP

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razao Social CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO

CPF/CNPJ 81.078.099/0001-46 Inscngao Municipal. -

Enderego. AV Av. Industrial, 1400, Sala 01 - Jd. Primavera, Caixa Postal 16 - CEP: 18550-000

Municipio Boituva UF: SP E-mail secretaria@stjd.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CPFICNPJ. — Nome/Razao Social: —

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Planejamento estratégico = agdes de comunicagio para redes socliais

Dados para pgto.:

Banco Bradesco (237)

Ag. 00%3-0

Cc. 147.019-1

PIX (CNBJ): 07695508000109

Lei da Transparéncia:
Tributos aprox.:

Federal {12,45%) R 289,17
Municipal (3,91%) RS B4,06
Fonte: IBPT/SP

Aliquota para transferir os créditos de 185, (no caso de I33 retido): 2,85% para codigo 02935

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 2.150,00

INSS (R¥) IRRF (R$) CSLL (RT) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
02935 - Planejamento, confecgdo, manutengdo e atualizagdo de paginas eletrdnicas.
Valor Total das Dedugoes (R¥) Base de Calculo (R¥) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Credito (R$)
0,00 = " " 0,00
Municipio da Prestagio do Servigo Numero Inscngao da Obra Valor Aprovamado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Nacional,

https://nfe_prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=1001&inscricac=34626026&email=1&SMS=0&returnuri=nota .aspx%3finscricao%3d... 1M1



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.21
1649701649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44,357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D

BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 7093-9 - AV BRASIL - URB RIQ DE JANEIRC
CONTA: 27.639-1

FAVORECIDO: ANTONIC BARROS DE SA

CPF/CNPJ: 262.066.507-82

VALOR: R$ 630,70
DEBITO EM: 05/07/2023

DOCUMENTO: 070507

AUTENTICACAO SISBB: E.6A8.7FB.09E.0D0.D78

TQL Qo3




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

c 2.2 Filiada a FAl . Federagao de Aeronautica Internacional
atraves da COMISSAO DE AERODESPORTO BRASILEIRA - CAB
@ COMITE DE ARBITRAGEM - CARBI

RECIBO

VALOR: R$ 630,70

Recebi da Confederagdo Brasileira de Paraquedismo a quantia de
R$ 630,70 (seiscentos e trinta reais e setenta centavos) referente ao ressarcimento por
despesas de transporte no trechos Rio de Janeiro-RJ / Brasilia e Brasilia / Rio de Ja-
neiro-RJ, conforme abaixo relacionado e comprovantes em anexo:

Propdsito: Arbitragem do 45° Campeonato Brasileiro de Paraquedismo — Formacgdo em
*Queda Livre — Edicao 2023, na cidade de Anapolis-GO.

Data: 19 a 25 de junho de 2023

(‘\L /ﬁw de Janeiro-RJ, 04 de julho de 2023.

.M_\_/

AN'}‘ONIO éAFEROS DE SA

Banco Bradesco
Agéncia: 7093-9
Conta Corrente: 0027639-1
CPF 262.066.597-82
PIX 262.066.597-82



04/07/2023, 21224 IMG-20230625-WA0058.jpg

734 4@ » O " 30%.

< LA9572968DZ.. Q@

? LATAM

» AIRLINES

Informacdo sobre sua passagem

Este ¢ © seu compravante de compea e contem os detalhes do servigo adquitide.
T Cassager T MITNEr o say poler exle Sdhate D30y fns Je FRLaicaga) am seagemTack g s Mt o

LBgiEY 2o feirten # @ dodumenla 33 G4 emuagQus

FECANMAT 08 WEIeT
Cedige da Nede Cidade e Data de
LpFy LA9572968DZ !
resered arden 08 emissio
leme do Passageno Tipa de passageiro Decumento de identi
ANTONIO SA Adulte 2820862075
f Fes S ATt A5 |
Humer T
.y Conceito Valor Ipe
wlv-!
L3120 de Treditc "§ 103,50
Aagagsm TR RIE T
seigpethads 1Y wg 2L IEOU
P ISLISTASGEL &
335 &1 mp Rt 48 002 it
a}
Total pago R$ 105,00
P - LAGLIB MR | i it
N devon Compantig aeiea operadars Companhia aerea cabradora
£ 3780 ATAR RPN GROO TAM | #vhas Ademas = 4
A dide LRIAN 210 S ahAL L LAM Lah s Agreas A

W3 T

Bagagem

Bagagem de mdo (transpartével na cabine de passageiros):
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.21
1649701649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMFROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAQO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAQ BRASTLEIRA D
BANCO: 104 - CAIXA ECONCMICA FEDERAL
AGENCIA: 0647-5 - CAPITAL

CONTA: 11.243-7

FAVORECIDO: AUGUSTC RIBEIRO

CPF/CNPJ: 096.765.971-04

VALOR: R$ 266,84

DERITO EM: 05/07/2023

DOCUMENTO: 070508
AUTENTICACAO SISBB: 2.D42.DD7.DE0.94A.CB3

CQLOR



canFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUED

C !
5

. -

MaFM-Wkwuﬁeolnhmﬁmd | BEE
-mumooemomomwn.m a

COMITE DE ARBITRAGEM - CARB!

RECIBO
VALOR: R$266,84

Recebi da Confederagdo Brasileira de Paraquedismo a quantia de
R$266,84 (duzentos e sessenta e seis reais eoitenta € quatro centavos),
referente a despesas de deslocamento de juiz de painel:

Propésito: Arbitragem do 45° Campeonato Brasileiro de Formagédo em Queda
Livre - Versao 2023, na cidade de Anapolis-GO, no periodo de junho de 2023.

Combustivel: R$ 235,04
Pedagio: R$ 13,80
Total: R$ 266,84

Brasilia-DF, 30 de junho de 2023.

------------------------------------------------------------------------------------------

NOME: Augusto Ribeiro

Banco: Caixa Econémica
Agéncia: 0647
Poupanga: 11243-7
CPF: 096.765.971-04
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.21
1649701649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44,357=3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAC BRASTLETRA D
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 2.365.250-7

FAVORECIDO: MARCELLA CELINE FANECC DA COSTA
CPF/CNPJ: 493.688.748-08

VALOR: R$ 2.633,18
DEBITO EM: 05/07/2023

DOCUMENTO: 070509
AUTENTICACAO SISBB: B.4E1.C53.227,1F2,D31

60&,0@1\%@\@@@



0B Office Folha de Pagamento

0383 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO
AV INDUSTRIAL, 1400 - Boituva JUNHO/2023
81.078.099/0001-46 Data do Credito: [/ /
Codigo - Nome do Funcionario CB.O. Emp. Local Depto. Setor Segdo FL
000004 - MARCELLA CELINE FANECO DA COSTA 2523-05 0001 0000 0000 1
Cod. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
0001 SALARIO 30,0000 2.622,99
1210 | 1/3 FERIAS-ABONO PECUNIARIO 6,0000 174,86
1330 ABONO PECUNIARIO SIFERIAS 6,0000 524,60
5590 DESC. REC. ABONO PECUNIARIO 699,46
9860 ILN.S.S. 12,0000 217,82
9870 ILRR.F. 7,5000 21,99
MES 06.2023 R.G.: 540754870 Total de Vencimentos Total de Descontos
T.P.. MENSALISTA 3.322,45 939,27
BCO.: - AG.. -- C/C: —CARGO: SECRETARIA EXECUTIVA TOTAL LiQuipo 238318
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S.do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF Base Calc. IR. S/Fer. MP927
2.622,99 2.622,99 2.622,99 209,83 240517 7.50 0,00
DEGLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO / /
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
e e ———————————————— e ——————— e —
0383 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO Data:  01/07/2023
Més : 06/2023
Pag.: 1
RECIBO DE CESTA BASICA
Empresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO CNPJ 81.078.099/0001-46
Enderego: AV INDUSTRIAL-1400 Bairro: JARDIM Cidade: BOITUVA C.E.P.: 18550-000
Codigo | Nome do Funcionario Valor Assinatura
000004 MARCELLA CELINE FANECO DA COSTA RS 250,00
Total de Funcionério da Empresa: 00001 Valor Total da Empresa: RS 250,00

B, - 00
ClC - 25065 Q0 - %
cQe - 493.68¢.Fp-OF.

- 96O R

,\\(Jg&c& - L. 633 .



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.21
1649701649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONFEDERACAO BRASILEIRA D

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 283%-8 - PREFEITURA MUNIC.DE BOITUVA
CONTA: 924.847.044-0

FAVORECIDO: DAYANE AMABILE DOS SANTQS

CPF/CNPJ: 400.335.588-17

VALOR: R$ 1.262,01
DEBITO EM: 05/07/2023

DOCUMENTO: 070510

AUTENTICACAO SISBB: 9.A08.06D.64A.E2D.DOA

Hodoue w0




I0B Office Folha de Pagamento
0383 - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO
AV INDUSTRIAL, 1400 - Boituva JUNHO/2023
81.078.099/0001-46 Data do Crédito: / /
Codigo - Nome do Funcionério C.B.0. Emp. Local Depto. Setor Segdo Fl.
000007 - DAYANE AMABILE DOS SANTOS 4221-05 0001 0000 Q000 1
‘ Caod. Descricao Referéncia Vencimentos Desconlos
0001 SAJRIO 30,0000 1.945,52
5610 ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 778,21
9860 ILN.S.S. 9,0000 155,30
MES 06.2023 R.G.: 54835019X Total de Vencimentos Total de Descontos
T.P.: MENSALISTA 1.945,52 933,51
BCO.: - AG.: -- C/C: -CARGO: SECRETARIA TOTAL LiQuIDO 1.012,01
Salario Base Sal. Contr., INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF Base Calc. IR. S/Fer. MP927
1.945,52 1.945,52 1.945,52 155,64 1.790,22 0,00 0,00
JDECLAROD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO / /
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
0383 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO Dote:  DIAPENES
Més : 06/2023
Pag.: 1
RECIBO DE CESTA BASICA
Empresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO CNPJ 81.078.099/0001-46
Enderego: AV INDUSTRIAL-1400 Bairro: JARDIM Cidade: BOITUVA C.E.P.: 18550-000
Cédigo | Nome do Funcionario Valor Assinatura
000007 DAYANE AMABILE DOS SANTOS RS 250,00
Total de Funciondrio da Empresa: 00001 Valor Total da Empresa: RS 250,00

WGOMLO« \04 .
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Agéncia
Conta corrente

1649-7
44357-3 CONFEDERACAOQ BRASILEIRA D

Documento

Data transferéncia
Valor transferéncia
Agéncia creditada
Conta creditada
Nome favorecido

Transferéncia entre Contas correntes
70.505
05/07/2023
629,05
3165-8
5956-0
ANDREZA CLARINDA A AMARAL

Ngrhde sonp- Jonduge:

Cor Jad



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

=}
o~ Filiada a FAl - Federagao de Aeronautica Internacional
através da COMISSAO DE AERODESPORTO BRASILEIRA - CAB

COMITE DE ARBITRAGEM - CARBI

RECIBO

VALOR: R$ 629,05

Recebi da Confederagao Brasileira de Paraquedismo a quantia de
R$629.05 (seiscentos e vinte e nove reais e cinco centavos), referente ao
pagamento despesas de deslocamento de arbitro (Juiz de painel), conforme
abaixo relacionado:

Proposito: Arbitragem do 45° Campeonato Brasileiro de Formacao em Queda
Livre, na cidade de Anapolis-GO, no periodo de 18 a 25 de junho de 2023.

Deslocamento: R$629,05
Total: R$629,05
Joao Pessoa/PB, 29 de junho de 2023
I d b A 4/
........... "T)""'{'.-”""""'"""""""f"""t"""'“' .-If..-.-......................

NOME: Andreza Clarinda Araujo do Amaral
Banco: Brasil
Agéncia: 3165-8
Conta Corrente: 5956-0

CPF: 886.012.184-15 (PIX)



COL

Informacdes Do Passageiro

Cadigo Da Reserva

NUMERO DO BILHETE 1272191167048 CKYYGG
SOBRENOME DO PASSAGEIRO AMARAL/ANDREZA
REF DO NOME ADT
NUMERO DO PASSAGEIRO FREQUENTE 3719942823
DATA DE EMISSAO DO BILHETE 05 MAR 2023
COMPANHIA AEREA EMISSORA GOL LINHAS AEREAS
AGENTE EMISSOR GOL LINHAS AEREAS/SSW
Detalhes Do Itinerario
VOO PARTIDA CHEGADA CABINE/ASSENTO BAGAGEM INFORMACﬁES DO
Voo
G31745 RECIFE, BRASIL (REC) BRASILIA, BRASIL (BSB) 31A 0 Familia de tarifas:
Confirmado bagagens |IGHT
17/junj2023 17/jun/2023 Base tarifaria:
05:00 07:40 O0JADG2G
Invélido antes de:
17 jun
Invalido depois de:.
17 jun
G31826 BRASILIA, BRASIL (BSB) SALVADOR, 31A 0 Familia de tarifas:
Confirmado BRASIL (SSA) bagagens | |GHT
26ljuni2023 Base tarifaria:
12:15 26/jun/2023 0O0JADG2G
14:10 Invalido antes de:
26 jun
Invélido depois de:
26 jun
G3 1888 SALVADOR, RECIFE, BRASIL (REC) Nao confirmado 0 Familia de tarifas:
Confirmado BRASIL (SSA) bagagens LIGHT
26/jun/2023 Base tarifaria:
26/juni2023 18:15 0O0JADG2G
16:50 Invélido antes de:
26 jun
Invalido depois de:

26 jun



Detalhes E Recibo Do Pagamento Outras Cobrancas

Tarifa BRL 487.94 ASSENTO PADRAO # BRL 60.00
Tarifas | taxas | BRL 81.11 BR3 (Taxa de Embarque) 1274406727478 (REC-
encargos BSB/QTY 1)
Endosso | Restricbes  NONEND/NONTRANS/ ASSENTO PADRAQ #
1274406727478 (BSB-
Forma de pagamento  Cartdo de crédito - Mastercard : XXXXOOOOOOCXX SSAIQTY 1)
8545
F rta sdito -
Pr 20: 4 orma de pagamento  Cartio de crédito
N Mastercard :
Tarifa total BRL 569.05 XXX
8545
Prestacao: 4
Total BRL 60.00
Tarifa Total e Outras  BRL 629.05

Cobrancas

identificacdo clara exigida para o check-in no aeroporto

Aviso:

Contrato de transporte aéreo:

Informamos que, para fins de eventual confirmacdo da regularidade de compras efetuadas com
cartoes de crédito, o passageiro devera: (i) apresentar, conforme solicitado, o cartdo de crédito
utilizado na compra e (ii) em caso de compras efetuada por terceiros, apresentar, conforme
solicitado, uma cépia do cartdo utilizado na compra acompanhada da cépia de um documento de
identificacao do titular do cartédo utilizado. Confira o contrato de transporte aéreo completo e demais
condicoes em nosso site,

Visite nosso site: www.voegol.com,br

Vendas GOL: 0300 115 2121 (custo de ligacao local)

SAC e Vendas no exterior: +55 11 5504 4410 (custo de chamada internacional)
Atendimento GOL: 0800 704 0465

Atendimento a deficientes auditivos: 0800 709 0466 (24 horas)

Atendimento Prata e Smiles: 0300 115 7001

Atendimento Smiles Diamante e Quro: 0300 115 7007

GOL Linhas Aéreas S.A

CNPJ/MF sob o n® 07.575.651/0001-59

Sede: Praca Senador Salgado Filho, s/n2,
Aeroporto Santos Dumont, térreo, drea publica,
entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro/R|

CEP: 20021-340

Boa Viagem!

Avisgs legais importantes




Agéncia
Conta corrente

1649-7
44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D

Documento

Data transferéncia
Valor transferéncia
Agéncia creditada
Conta creditada
Nome favorecido

Transferéncia entre Contas correntes
70.506
05/07/2023
246,26
4886-0
6630804
ERNESTO CASTRO *

Qoo Joug Gaile

tQL 2023



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA—QUEDISMO

B
e =8 Filiada a FAI - Federagio de Aeronautioa Internacional
9 através da COMISSAO DE AERODESPORTO BRASILEIRA . CAB

COMITE DE ARBITRAGEM - CARBI

RECIBO
VALOR: R$ 246,26

Recebi da Confederagéo Brasileira de Paraquedismo a quantia de
R$ 246,26 (duzentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos) referente
ao pagamento de despesas com locomogao no trecho Brasilia-DF / Anapolis-
GO e Anapolis-GO / Brasilia-DF conforme abaixo relacionado:

Propésito: Arbitragem do 45° Campeonato Brasileiro de Paraquedismo - For-
macgado em Queda Livre — Edicao 2023, na cidade de Anapolis-GO, no periodo
de 19 a 25 de junho de 20231.

AnapolisGOP, 30 de junho de 2023.

ERNESTO CASTRO
Banco do Brasil
Agencia: 4886-0

Conta Corrente: 663080-4

CPF 045.470.717-72
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06/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:19:51
164901649 SEGUNDA VIA 0001
COMPRCVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1645-7 CONTA: 44,357-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2023
NR. DOCUMENTO 550.019.000.079.095
VALOR TOTAL 1.671,12

*¥**%+% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EMANUEL SARAIVA PINTO

AGENCIA: (0019-1 CONTA: 78.095-8
NR. DOCUMENTO 551.649.000.044.357
NR.AUTENTICACA 1.541.B0B.5EB.4E4.E76

COL 043



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

c 8 s 1 Filiada a FAl - Federagao de Aeronautica Internacional
através da COMISSAO DE AERODESPORTO BRASILEIRA - CAB
@ COMITE DE ARBITRAGEM - CARBI Pa.
RECIBO

VALOR: R$ 1.671,12

Recebi da Confederag¢ao Brasileira de Paraquedismo a quantia de R$
1.671,12 ( um mil seiscentos e setenta e um reais e doze centavos), referente ao
pagamento das despesas de deslocamento e alimentacdo, durante o 45°
Campeonato Brasileiro de Formagao em Queda Livre da CBPq, 19 a 25 de julho
de 2023, conforme abaixo relacionado:

Deslocamento: R$ 1.538,56
Alimentagéao : R$ 132,56
Total: R$ 1.671,12

lihéus/BA, 02 de julho de 2023.

NOME: EMANUEL SARAIVA PINTO
Banco: BANCO DO BRASIL
Agéncia: 0019-1
Conta Corrente: 79095-8

| CPF: 045.238.437-08



orossequiments 00 rocesso de emissio,aguardamos o pagamento

viaPix

 Efetue o pagamento até as 20:44 do dia 12/04/2023 e, em seguida, acompanhe seu
pedido por aqui

Apds esse prazo, © link ficara inativo e NAO sera mais possivel efetuar o pagamento
Caso isso ocorra e ainda haja interesse pela compra, um nNovo pedido deve ser
realizado

Vocé pode copiar e colar 0 ~6digo abaixo na opgao Pix Copia e Cola do aplicativo da
sua instituicdo financeira € realizar o pagamento pof 13

Cadigo do Pix

Abra o aphcativi
area do Pix
E';P!F‘.“h'v"t' a opca Pdg

ar>lLerQRC
Confirme 5, finaliz

e Riira pa

ode ¢ escaneie 0 codigo a DAIXo

']

Adulto(01)
Taxa de embarque(01):
Taxa de servigos:




S LATAM

Y AIRLINES

TAM Linhas Aéreas S.A.
Rua Atica, 673, andar 6, sala 62, Jardim Brasil, Sao Paulo/SP, CEP: 04.634-042 02.012.862/0001-60 Sdo Paulo Brasil

Informacdio sobre sua passagem

Este € o seu comprovante de compra e contém os detalhes do servigo adquirido.
O passageiro mantera em seu poder este bilhete, para fins de fiscalizagdo em viagemTenha em maos apenas o cédigo de reserva e 3 documentagio
de embarque.

Informagdo da viagem

Codige da reserva VIFMJF N2 de orden LA9570843HAWL Cidade e Data de emissdo Rio do janeiro, Brasil 22/06/23

Nome do Passageiro Tipo de passageiro Documento de Identificagao

EMANUEL SARAIVA PINTO Adulto 2252889667

Itinerario
N° de . Saida Chegada ) )
e Origem Destino Dsta o Data Horério Cabine Tarifa Assento

Goiania Sao Paulo =

LA3457 23/06/23 8:45 23/06/23 10:25 Economy Light
(Goiania) (Congonhas)
Sao Paulo Itheus

LA3112 23/06/23 14:05 23/06/23 16:10 Economy Light

(Congonhas) (Itheus)

Detalhe do pagamento Forma de pagamento
Numero da passagem Conceito Valor Tipo Valor
Voo R$ 776,00 Cartdo de crédito
8572114933407 : R$ 817,53
Taxas efou impostos (1) R$ 41,53 XOOOOXXXXXXA372
Total pago R$ 817,53 (1) BR: R$ 41,53

Companhias a¢reas nesta viagem

N° de voo Companhia aérea operadora Companhia aérea cobradora
LA 3457 LATAM AIRLINES BRASIL TAM Linhas Aéreas S.A.
LA 3112 LATAM AIRLINES BRASIL TAM Linhas Aéreas S.A.

Informacdo local
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206023 11018

Prefeitura de Cuinia - Notia Fiseal de Servigon (NFS-«)
Nomero daNota 153

Data Emissho 22/06/2023
Codigo Verficagho VXD1-2PW1

Prefeitura de Golania
Secretaria Municipal de Finangas

Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e
ALOF 137456/2010

PRESTADOR DOS SERVICOS
07.183.274/0001-02 Inscricho Municipal 2179377

CPF/CNPJ
Nome/Razao Social SKC LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco AV H N.220 QD.C8 LT.2E APTO 3401
Bairro JD GOIAS
Municipio GOIANIA - GO  CEP 74810070 Telefone (62) ANIETD e
TOMADOR DOS stmm;os

Nome/Razdo Social  EMANUEL SARAIVA

CPFICNPJ 045.238.437-08

Endereco RUA CASTRO ALVES N. 49

Bairro PONTAL

Municipio ILHEUS - BA CEP_ 45654449 e A e R R

mscnummu;io nos senvu;os

Suco natural comprado

INFORMAGCOES mrcxouus
it B IONOIOD . e s S ok i
| Producao e promocao de eventos esportivos
Retengoes ‘ PIS COFINS i INSS ' !
Federais : R$ 0,00 R$ 0,00 | RS 0,00 , Rslg.oo r R‘S:%‘.-BO
: Demonstrativo i 2 “Calculo do Im ;
Valor dos Servigos RS 9,00 ! Valor dos Servigos g RS 900
(-)Desomnoincondnqonado RS 0,00 | (-) Desconto Incondicionado RS 0,00
(—)Rm\gﬁeleedems RS 0.00 | (=) Valor da Nota RS 9'00“
| (-) ISSQN Retido pelo Tomador RS 0,00 | (-) Dedugdes RS 0,00 |
(=) Valor Liquido R$ 9,00 (=) Base de Calculo RS s'oo“
Servico prestado em " impostodevidoem | () Aliquota % 200
Lt ANAPOLIS-GO | GOIANIA-GO | {=) Valor do Imposto (ISSQN) RS 0,00 |
Valor dos Servigos ! | =
‘ s 9 o i Desconto | Valor da Nota !
L R GRS | R$ 0,00 ; R$ 9,00 ;
lnformtqﬁs Importantes: . |
Usudno: 1 |

- ESTANOTA FISCAL SUBSTITUIANOTAN® 152,

- Prestador enquadrado no Simples Nacional.
AW desla Nota Fiscal pode ser verificada na pagina da Prefeilura em www.goiania.go.gov.br.

i’

Digitalizado com CamScanner



06/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:19:50
164901649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONFEDERACAQO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649- CONTA: 44,357-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2023
NR. DOCUMENTO 551.855.000.118.591
VALOR TOTAL 778, 66

**%k*** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ENILTON APARECIDO ROCHA

AGENCIA: 1855-4 CONTA: 118.591-8
NR. DOCUMENTO 551.649.000.044.357
NR.AUTENTICACAO 7.3EF.116.28C.D9B.97C

QL £02%



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

c = Filiada a FAl - Federagao de Aeronautica Internacional
atraves da COMISSAO DE AERODESPORTO BRASILEIRA - CAB
@ COMITE DE ARBITRAGEM - CARBI o
RECIBO

VALOR: R$ 778.66

Recebi da Confederagao Brasileira de Paraquedismo a quantia de R$
778.66 (Setecentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos),
Referente ao pagamento de Arbitro, (Juiz de Painel ), Despesas de
Deslocamento, Alimentagao, conforme abaixo relacionado:

Propésito: Arbitragem do 45+ Campeonato Brasileiro de Formagao em Queda
Livre - Versdo 2023, na Cidade de Anapolis - GO, no periodo de 19 a 25 de

Junho de 2023.

Profit: R$ 00,00
Deslocamento: R$ 498.66
Hospedagem : R$ 00,00
Despesa material: R$ 00,00
Alimentacgao : R$ 280.00
Total: R$ 778.66

Rio de Janeiro, 05 de Julho de 2023.

NOME

Eniiton Aparecido da Rocha

Banco do Brasil

Agéncia: 18554

Conta Corrente: 118591-8

CPF: 087.911.228-05
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Consulte as suas informagoes
de pagamento:

fi Data da compra:
~ 19/03/2023

Q Numero do cartao:
~— 37B6462XXXXXXXX2931

Bandeira do cartao:
@‘ AMEX

-3 Nome:

~ ELOAH T C LINS

Total de |
passageiros
Bilhete Ida >0 RS 214,00
Taxa de | .;«.. L
embarque Ida 0 milhas RS 28,37
Taxa companhia milhas
- 0 milhas RS 0,00
Valor por 3.930
pessoa milhas RS 242.37
3.930
Total pago i’ R$ 242,37

Enquanto vocé se prepara para
viajar, veja algumas dicas
importantes:

1
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bagagens

informe sempre o CPF ou numero Smiles dos
passageiros para verificar os beneficios das
categorias Smiles, como direito a bagagem
despachada gratuita e assento GOL+ Conforto

Consulte as suas informagoes
de pagamento:

C: Data da compra:
~— 19/03/2023

g Numero do cartao:
~— 376462 XXXXXXXX2931

=3 Bandeira do cartao:
~ AMEX

Nome:
‘-E-—j/ ELOAH T C LINS

Total de 1
passageiros
: 3.930
Bilhete Ida Socitboe RS 214.00
Taxa de N
embarque Ida 0 milhas RS 42,29
Taxa companhia 4 o0 RS 0,00
aereas
Valor por 3.930 RS 256.29

pessoa milthas

Total pago 3.930 R$ 256,29

|
|
S TESETIRESN ERNSNS=.

milhas




06/07/2023 = BANCO DO BRASIL - 14:19:50
164901649 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONFEDERACAQ BRASILEIRA D

AGENCIA: 1645-7 CONTA: 44.357-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2023
NR. DOCUMENTO 553.237.000.068.029
VALOR TOTAL 1.080,00

****x*x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANDRE NICOLAZZI DA ROCEA

AGENCTA: 3237-9 CONTA: 68.029-X
NR. DOCUMENTO 551.645.000.044.357
NR.AUTENTICACRO C.81B.C06.E16.117.FF1

e
osparads Modes



Pix de valor errado - André Nicolazzi da Rocha

De André Nicolazzi da Rocha <andrenicolazzi@gmail.com>
Para <secretaria executiva@cbpq.org.br>

Copia <secretaria@cbpg.org.br>

Data 02/07/2023 00:03

[A comprovante_01-07-2023_142311.pdf(~2 KB)
Boa tarde. Meu nome & André Nicolazzi da Rocha. Fiz hoje a filiagdo a CBPQ. No entanto acrescentei um zero a mais erroneamente.
O Rafael entrou em cit ¢ vcs e me mandou o contato para que eu enviasse o comprovante.
O valor foi 1200 ac invés de 120.
Segue cit para a devolugéo da diferenca:
André Nicolazzi da Rocha
Cpf 086005287-71
BB 001

Ag 3237-9
CC 68029-X (SE ndo couber o X, pode ser substituido por ZERQ)

Segue o comprovante

e R 3,080,00

( \(\'(_II\L(;\\‘L' \ ( AN



SISBBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.21.46

3237903237 0016
Comprovante Pix

CLIENTE: ANDRE NICOLAZZI DA ROCHA*
AGENCIA: 3237-9 CONTA: 68.029-X

ID: E0000000020230701182051073514587
CPF DO PAGADOR: *** 005.287-**
VALOR: 1.200,00
DATA: 01/07/2023 - 15:21:26

PAGO PARA: Confederacao Brasileira de Para-Qued
CNPJ: 81.078.099/0001-46

CHAVE PIX: 810780895000146

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1649 - CONTA: 00000000000000443573

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 070301
AUTENTICACAO SISBB: A.50D.8C0.380.4B8.E74

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.21
1649701649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAQ BRASILEIRA D

AGENCIA: 164%-7 CONTA: 44,357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAQ BRASILETRA D
BANCO: 077 - BANCO INTER

AGENCIA: 0001-9 - MATRIZ

CONTA: 19.944.751-9

FAVORECIDO: CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA
CPF/CNPJ: 367.192.488-80

VALOR: RS 200,00
DEBITO EM: 06/07/2023

DOCUMENTO: 070601

AUTENTICACAO SISBEB: 2.3R6.296.2A3.959.177




Nimera da Nota Data do Servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000054  03/07/2023
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS _ 03/07/2023 14:13:48 |
Codi de Verificaga
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe KRXD:j-nMDSﬂ;MS
PRESTADOR DE SERVICOS
. - Inscrigdo Estadual:
: 46, .90 01-06 ;01
CNPJ/CPF: 46.035.905/00 -0 Inscricdo Municipal: 019057 219.140.218.116
Nome/Raz3o Social: CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA 36719248880
Endereco:R. DORIVAL LEME DE ASSIS 156, - VL S VICENTE DE PAULA - CEP: 18550616
E-mail: ARRUDACRIST IANO97@GMAIL.COM
Telefone: (15) 98551554 Celular:
Municipio:BOITUVA UF:SP
TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 81.078.099/0001-46 inacrigao Municinsl: 014517 Insc Estaduat
Nome/Raz3o Sociak CONFEDERAGAO ERASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
Endereco: AV, INDUSTRIAL 1400, SALA 01 -JD PRIMAVERA - CEP: 18555000
Emait SECRETARIA.EXEGHTIVA@CBPQ.ORG.BR Telefone:
Municipio:BOIT UVA UF:-SpP
DESCRICAO DO SERVICO
Senvico prestado de mpeza na sede da CBPQ dia 03/07 - 06/07
Conta pra Deposito
Banco Inter 077
Agencia - 0001
Cic- 199447519
CPF -367.192.488-80
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 200,00 | VALOR LIQUIDO = RS 200,00
Cadige do Servigo: 07.10
meemdememmm.m chaminés Piscinas, pamues, jardins e congéneres
Bate de Cllculo (RS) T8 Pmcks;
IR (R%) INSES (RS) COFINS (RS) CSLL (RS) P.LS. (RS):

OUTRAS INFORMACOES
Guﬂﬂm&PangmaBﬂ'wia

Contribuinte enquadrado sob o regime de " MEI - SIMEJ*
Localds Prestacio = BOITUVA | SP - ISS Devido ao prestador

AMdm?‘eMwmﬁmﬂamdumﬂmm

briautenticidade aspx

Condices de Pagamento: Transferencia Bancaria
Data de Recebimento: r Assinatura:

Recehi(elms)de:CRlSTlANO APARECIDO DE ARRUDA 36719248880
Ossa\é;usmmNDGFisdEereSeMwsMnWﬂons4-SérieELETRDNICA

Pagina: 1 de 1



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTOC - 08.40.21
1649701648 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMFROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 164%-7 CONTA: 44.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAO BRASILETRA D
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0045-0 - SANTOS-CENTRO
CONTA: 23.108-8

FAVORECIDO: BLUE PAY SOLUTIONS LTDA

CPF/CNPJ: 41.356.863/0001-83

VALOR: RS 4.800,00
DEBITO EM: 06/07/2023

DOCUMENTOC: 070602
AUTENTICACAO SISBRB: F.FE7.4BA.B22.DC3.7AF

Cow VY



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e 13006

Data e Hora da Emissio | 06/07/2023 11:19:20 Competéncia 672023 | Codigo de Verificaggo YDBIBADWN

Nimero do RPS - da NFS-0 Local da Prestaco SAO PAULO - SP

Razdo Social/Nome | BLUE PAY SOLUTIONS LTDA

Nome Fanlasia
CNPJ/CPF| 41.356.863/0001-83 | Inscrigdo Municipal 2967125 Municipio SANTOS - SP
Endereco e Cep | AVENIDA ANA COSTA ,61 - GONZAGA CEP: 11060-001

Complemento:

(13)9159-0467 e-mail: |BRUNOCAMARGO@BLUEPAYSOLUTIONS.COM.B

" Raziio SocialiNome | CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CNPJICPF | 81.078.099/000146 | Inscricdio Municipal |uminspio[ BOITUVA - SP
Enderego e CEP | TRAVESSA MUNICIPAL TODOS , 1400 - Boituva CEP: 18550-000

Complemento: SALA 01 Telefone:

(98)9131-9359 | e-mail: PRESIDENTE@CBPQ.ORG.BR

-axa adminisirativa de 6% conforme contrato. RS 275,00
Repasse de bonificagdo para os premiados no valor de R$ 4.524,91
erenciamento de pagamento conforme campanha de incentivo 2023.

Pix = 41.356.863/0001-83

- - | | 1.I1rnangdira | )
_------

Valor dos Servigos R$ 4.800,00 Natureza Operagédo VSurdosSemqos RS 4.800,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tribukago fora do municipio [ DSRUDHSS IFSIGIES ey b 452491
e e Regime especial Tributagdo  {-) Desconto Incondicionado
() Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 275,09
Outras Relences Opgao Simples Nacional [x) Aliquota % 3,00
(-) 1SS Retide 2-Nao 1SS a reter: () Sim (X) Nao
Incentivador Cultura
(=) Valor Liquido  R$ 4.800,00 =) Valor do ISS:  R$ 825
2-Nzo
“Uima via desta Noia Fiscal 5era enviada alraves do -mail Tomecido pelo Tomador 008 Servigos.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, santos.ginfes.com.br com a utilizagio do Codigo de Verificagio.
Avisos
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PARAMIG - Federacdo Mineira de Paraquedismo
Belo Horizonte/MG - 05/07/2023

Oficio n2 003/2023

A

CBPq - Confederagdo Brasileira de Paraquedismo

Boituva/SP

Assunto: Solicitagdo de Apoio Financeiro para o Campeonato Mineiro de Velocidade de Quatro - V4 2023

Prezado Presidente,

Espero gue esta mensagem o encontre bem. Gostaria de aproveitar esta oportunidade para expressar minha
admiracdo pelo trabalho realizado pela CBPq na promogao e desenvolvimento do esporte em todo o pais.

Por meio deste oficio, venho solicitar o apoio financeiro da CBPq para a realizagdo do Campeonato Mineiro de
Velocidade de Quatro - V4, que esta programado para ocorrer entre os dias 07/07/2023 e 16/07/2023, nas
areas de Juiz de Fora e Serra do Cipo.

O Campeonato Mineiro de Velocidade de Quatro - V4 é um evento de grande importancia para a comunidade
esportiva local, reunindo equipes de todo o estado em uma competicdo emocionante e desafiadora. Através
dessa competicdo, os participantes tém a oportunidade de aprimorar suas habilidades, promover o esporte e
fortalecer os lagos de camaradagem entre os atletas.

Diante disso, solicitamos um apoio financeiro no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) para
auxiliar na realizacdo deste evento esportivo. Os recursos serdo utilizados para subsidiar as vagas da
competicdo, pagamento de juiz, troféus, medalhas e despesas administrativas relacionadas ao campeonato.

Acreditamos que a parceria entre nossa organizacdo e a CBPq sera benéfica para ambas as partes, fortalecendo
o esporte em nossa regido e promovendo os valores de competi¢do justa e espirito esportivo. Estamos
confiantes de que a CBPq compartilha de nossos ideais e reconhece a importéncia de apoiar eventos esportivos
locais.

Como forma de fornecer mais informacgdes sobre o campeonato e seu potencial impacto, anexamos uma copia
do ultimo boletim e a lista das equipes inscritas.

Agradecemos antecipadamente sua atengdo e consideragdo em relagdo a esta solicitagdo de apoio financeiro.
Estamos a disposicdo para fornecer qualquer informacao adicional que possa ser necessaria.

Cordiais cumprimentos,

Dermeval Athayde Junior - Presidente
PARAMIG - Federacdo Mineira de Paraguedismo
presidente@paramig.com.br

+55 (31) 99982-1140

Rua Jodo Arantes, 460 — sala 302 — Bairro Cidade Nova - Belo Horizonte/MG — http://www.paramig.com.br
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Campeonato Mineiro de Velocidade de Quatro - V4 — 2023

Equipes inscritas: (CBPq, Nome, categoria)

STAFF TEAM Serra do Cipd
90762 Francisco de Assis Fonseca D
79022 Gleison De Cassio Oliveira Lobato D
90612 Rafael Carolino Guedes c
93396 Aline Pereira Aradjo Pacheco B
SKYDIVEJF Juiz de Fora
27803 Luiz Claudio Ribeiro Santiago D
45029 Fabiano Dominato Vicente D
76258 Nathalia Gaspar Diniz Costa D
84638 Fernando Marques de Almeida Nogueira D
THE COMETS Juiz de Fora
32242 Fernando Fernandes Franga D
88802 Daniel Marchena Valote c
88946 Diego Marchena Valote Cc
93407 Luis Fernando Oliveira Cuco B
0 SKY PIRAS Serra do Cipé
13286 Dermeval Athayde Junior D
82923 Felipe Nogueira Gomes D
78569 Dieb Martins Borges D
16409 losé Moscardini Damasceno D
Justo Juiz de Fora
78326 Amarilio Darque Teodoro jr D
40324 Marciliano Lauro de Souza Miranda D
83751 Gilson Lorena Maués D
40305 Daniel Albuguerque B
VOADORES DO CIPO Serra do Cip6
76485 Dhiego de Castro B
93357 Daniela Ledo Bassi B
84579 Eritson Marcio Fernandes de Andrade D
93506 Leandro Ferreira Pedroso B

Rua Jodo Arantes, 460 — sala 302 — Bairro Cidade Nova - Belo Horizonte/MG - http://www.paramig.com.br



Agéncia
Conta corrente

1649-7
44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D

Convénio
Documento

Cadigo de barras
Data do pagamento
Valor

Convénio
FGTS ARRECADACAQO GRF
70.701
858200000036 548017923070 767805088107 80990001
07/07/2023

365,48



FT

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE

GFIP - SEFIP  8.40

SERVICO

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/07/2023 - 17:47:19

01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
CONFEDERACAOQO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO (0015)32435285
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 4.568,51 2 8
08-COD RECOLHIMENTO  |094D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 81.078.099/0001-46 06/2023 07/07/2023
13-DEPQSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
365,48 0,00 365,48

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023*

| 858200000031 654801792301 707678050882 107809900010 |

AUTENTICAGCAO MECANICA

FETS

FUMNDO DE GARANTWA DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/07/2023 - 17:47:19

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
CONFEDERACAOQO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO (0015)32435285
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 4.568,51 2 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 81.078.099/0001-46 06/2023 07/0712023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
365,48 0,00 365,48

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**

l 858200000031 654801792301 707678050882 107809900010 |

AR R

AUTENTICACAO MECANICA




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAOQO BRASILEIRA D
Titulos/Cobranga

Banco BCO BRADESCO S.A.

Codigo de barras 23791.95205 95740.252002 77002.390100 9 000027910

Documento 71.001

Data da arrecadagao 10/07/2023

Valor documento 279,10

Desc./abatimentos 0,00

Outras deducoes 0,00

Juros/multa 0,00

Qutros acréscimos 0,00

Valor cobrado 279,10

Quphos



RECEBEMOS DE STAR PRINT BOITUVA LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AOLADO

DATA DO RECEBIMENTO

mmtmc&;ln[-: ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢

N°000.020.369

SERIE: 001

STAR PRINT BOITUVA LTDA ME

CONTROLE DO FISCO

Venda de mercadonia adquirida ou recebida de terceiros em operagio com mercadoria sujeita ao reg

DANFE
RUA FERNANDO COSTA, 43, CENTRO
. DOCUMENTO AUXILIAR
STaR ﬂnt BOITUVA - SP - CEP 18550-033 NEEEOT}; F%‘»__CJ‘\A.L
bfomitca s Papelana TELEFONE: (15) 3263 5162
EMAIL: STARPRINTE9@HOTMAIL.COM ? ;fj‘:f"* E| CHAVE DE ACESSO
3523 0612 5300 9000 0101 5500 1000 0203 6914 1525 7218
N° 000,020,369
SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
PAGINA 1 de 1 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA, OPERACED PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

135231022786551 29/06/2023 10:26:11

INSCRICAO ESTADUAL

219025437111

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

Lo )

12.530.090/0001-01

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAQ SOCIAL

CONFEDERACAOQO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

CNPICPF

£1.078.099/0001-46

DATA EMISSAO

29/06/2023

ENDERECO

RUA GUSTAVO SARTORELL, 1400, SALA 01

BAIRRO/DISTRITO

CHACARA LABRONICE

CEP

18550-000

DATA PNTRADA/SAIDA

MUNICIPIC

BOITUVA

FONEFAX

(98) 9131-9359

UF

SP

INSCRICAO ESTADUAL

FATURA/DUPLICATAS

Numero 5740252077
Vencimento 10072023

Valor 279,10

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DF CALCULQ DO IOMS

VALQOR DO IOMS

0.00

0,00

BASE DF CALCULO PO ICMS SUBST

0,00

VALOR DO ICMS SURBST.

0.00

VALOR TOTAL POS PRODUTOSSER VIQOS

279,10

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

VALOR DO [P1

0,00

VALOR DO PIS VALOR DO COFINS

0,00

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

279,10

VR APROXIMADO DOS IMPOSTOS, FONTE: IBPT

Totais: 87,72 (31,43%) | Tributos Federais: 45,08 (16,15%) | Tributos Estaduais: 42,60 (15,26%) | Tributos Municipais: 0,00 (0,00%) | Chave: FADD79

TRANSPORTADORANVOLUMES TRANSPORTADOS

NOMERAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COMGO ANTT PLACA DO VEICULO UF ONFICFF
0-Contratagio Remetente
ENDERECO MUNICIPIO UF IN&L'II;.‘-‘D ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO Lbﬂm
0,000 0,000

DADOS DO PRODUTOYSERVICO

CODIGO DESCRICAO PRODUTOS/SERVICOS ]N(.wsu csosk Jeropjunin] Quant [vunrrario] voesc] vrotan | ecioms | voioms | voer Jaioioms] aLio.me
7897294403555 REGUA DE 30 CM NEW LINE AZUL Joor72000] 0so0 [s405] UN 1,000 290000] 0,00 2.90 0,00 000 000 0,00 0,00

REGUA DE 30 CM NEW LINE LILAS
7897294404 ; { 290000 000 2 I 0, 0,00
798 EEOE loo1 0500 |s40s| UN 1,000 90 0,00 oo0| 000 00
7908125203975 CARREGADOR DE VIAGEM LE-291P [ss044010] 0500 [5.405] UN 1000 2490000 000 24,90 0,00 [ 0,00 0.00
2032923612501 TAIXA DE SOM BLUETOOTH ALTOMEX AL-006 39923 0500 [5.405] UN 1000 | 7990000] 0,00 79,90 0,00 000] 000 0,00 0,00
LANCHEIRA TERMICA CORES SORTIDAS
3 2 1202 2 |s.102 X 59, 0, 5990 0,00 000| 000 0.00 0,00
01849568160 g i e o102 |s.102] UN 1,000 90000 00

TRORS52201258 JOGO DE CARTAS UNO 550 0102 [5.102] UN 1,000 ®90000 | 0,00 .90 0,00 000 0,00 0,00 0.00
TEIRGO6TOSIE L PORTA RETRATO SQUARE 10X1S EU AMO VO m 0102 |5.102] UN 1,000 16,90000 0,00 16,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7808666764069 PORTA RETRATO AMARELO Bo2e4000] 0102 [s102| UN 1000 1690000] 000 16,90 0,00 000| 000 0,00 0.00
7896326911549 COLA EM BASTAO CIS 34G FIX 7896326911570 35061090 0102 |5.102] UN 4,000 450000 0,00 18,00 0,00 000 000 0,00 0,00
7891173023001 PAPEL SULFITE CHAMEX PC C/500 FLS las025610] 0500 [5.405] UN 1,000 3190000 000 31.90 0,00 000 000 0,00 0.00
2068983241108 'ENVELOPE 260MMX360MM UNIDADE 39923] 0102 |5.102] UN 20,000 080000 | 0,00 16,00 0,00 000] 000 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

I INFURMAGDES COMPLEMENTARES

| RESERVALD A0 FISCU




29/06/2023 10:28

about:blank

about:blank

~Recibo do Pagador

n’\ Bradesco
| 237—2| 23791.95205 95740.252002 77002.390100 9 94070000027910

Beneficanio do Benefiaario Espége | Quanidade Nasso nimero
Star Print Boituva LTDA ME 1962-6 / 00238011 R$ 09/57402520077-1
Endereqo do Beneficario
RUA FERNANDO COSTA, 43 CENTRO BOITUVAISP
Numero do documento CPFICNPJ Vencmento Valor documenio
57402520077 12.530.090/0001-01 10/07/2023 279,10
| (-) Desconto { Abatmentos | ) Ouras dedugbes I {+) Mora / Multa I {+) Ouiros agrescimos l {=) Valor cobrado
Pagador
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO - 81.078.099/0001-46
Demonstratvo Autenficag3o mecanica
* Apos o vencimento ndo dispensar multa e juros * Protesto automdtico apos 7 dias
Corte na linha pontithada

Bradesco
| 237-2' 23791.95205 95740.252002 77002.390100 9 94070000027910

Local de pagamenio Venamenlo
Pagavel preferencialmente na Rede Brad ou Brad Exp 10/07/2023
Beneficano AgénaalCodgo Bensficanio
Star Print Boituva LTDA ME - 12.530.090/0001-01 1952-6 / 0023901-1
Enderego do Beneficino
RUA FERNANDO COSTA, 43 CENTRO BOITUVA/SP
Data do documento No documento Espéde doc. Acate Data processamento Nesso numero
29/06/2023 57402520077 DM N 259/06/2023 09/57402520077-1
Uso do banco Cartesra Espéce Quantidade Valor Documento {=) Valor documenio

9 RS 279,10

| Instrugses (Texio de responsablidade do Benefiaano)

| {-) Desconto / Abatimentos

| ) Ouras deducses

| {+) Mora / Multa

| {+) Ouros acresamos

|
I
|

l {=) Valor cobrado
Pagador
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO - 81.078.099/0001-46
RUA GUSTAVO SARTORELI 1400
CHACARA LABRONICE BOITUVAJSP - CEP: 18550-000 l Cod baika

th’w I|I|I|I|‘I"1|I |III|IIII‘I|I“||II}I -

_____ Cratena linba_pontifhada

n



Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D
Titulos/Cobranga

Banco BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Cadigo de barras 74891.12362 19427.007315 12075.941026 1 000012690

Documento 71.002

Data da arrecadacgao 10/07/2023

Valor documento 126,90

Desc./abatimentos 0,00

Outras deducoes 0,00

Juros/multa 0,00

Outros acréscimos 0,00

Valor cobrado 126,90

NS 5ade



==

Informativo
RS 126,90 - 100 Megas Flbra Optica para Empresas

Recibo do Pagador
% Sicredi
-

v 2ICre ai |748-x| 74891.12362 19427.007315 12075.941026 1 94070000012690

Benchodno CPFICNPJ do Beneficianc Espécie | Quantdade | Nosso nimer

Br Conecta Ltda ME 21438434000148 RS 2316194270

Endereco Avalsta

Rua Tatui, 42. Jardim Bela Vista. Boituva/SP. CEP: 18.557-608. Fone: (15) 3363-2949

Numero do documento Agéncia/Codgo Beneficano Venamento Valor do documento

419.460 0731.12.07594 10/07/2023 126,90

(-) Desconto / Abatimentos (=) Outras deduches {+) Mora / Multa / Juros (+) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

: 0 - 81.078.099/000146

Central do Assunante: pg;tn!brcovrs?:m% - ity

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13.45% © Municipals: 2,00% NS S

Sr. Caixa,

“Cobrar multa de R$ 2,53

-Cobrar juros de R$ 0,04 ao dia
Sujeito negativacio e protesto apds vencimento.

o Sicredi
i~ icr ! |748-X| 74891.12362 19427.007315 12075.941026 1 94070000012690
Local de pagamento Vencimento
ﬂvﬂmmﬂymnmﬂﬁmm. 100772023
B S Agéncia/Codigo Benefidiario
Br Conecta Ltda ME - 21438434000148 0731.12.07594
Data do documento N° documento Espécie doc. Aceile Data processamento Nosso Namero
26/08/2023 419.460 DM N 28/06/2023 23/6194270
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor documento
A RS 126.90
Demonstrativo/instrugbes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario) (-} Desconto / Abatimentos
Sr. Caixa,
—Cobrar multa de RS 2,53 ) Outras dadughes
-Cobrar juros de R$ 0,04 ao dia
Sujeito negativagio e protesto ap6s vencimento. (-} Mora / Multa / Juros
(+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado
Pagador
ConfederaGAo Brasileira De Paraquedismo - 81.078.099/0001-46
CAIXA POSTAL, 161 - CENTRO
Boituva - SP - CEP: 18550000 | cod. baixa
SacadoriAvaiisia Autenticacao mecanica  Ficha de Compensagao

AN R R A



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTC - 08.40.22
164970164°¢ SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D

BANCO: 197 - STONE INSTITUICAO DE PAGAMENTO S.A.
AGENCIA: 0001-3

CONTA: 4.425.329-2

FAVORECIDO: FEDERACAO PIAUIENSE DE PARAQUEDISMO
CPF/CNPJ: 30.667.988/0001-08

VALOR: R$ 4.000,00
DEBITO EM: 11/07/2023

DOCUMENTO: 071101
AUTENTICACAO SISBBH: 9.334.F5A.444.79A.1CA

oW Gt (e
1.0



06/07/23, 17:12 Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Nimero da Nota
vhbay, Prefeitura do Municipio de Teresina 80000001
B SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS | " oo
Ry 06/07/2023 17:12:15
“eme=®  NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Cotigo de vencacio
a66b8d40
PRESTADOR DE SERVICOS
T Nome/Razdo Social: FEDERACAO PIAUIENSE DE PARAQUEDISMO
CPF/CNPI: 30.667.988/0001-08 Inscrigdo Municipal : 496765-8
Endereco: RUA CASTELO DO PIAUI, N93394 - BAIRRO MEMORARE - CEP:64009-330
Municipio: TERESINA UF: PI
TOMADOR DE SERVICOS

fome/Razso Social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO
CPF/CNPI: 81.078.099/0001-46
Endereco: AVENIDA INDUSTRIAL, N°1400 - SALA 01 - BAIRRO BAIRRO JARDIM PRIMAVERA - CEP:18555-000

Municipio: BOITUVA UF: SP E-mail:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
NFE REFERENTE AQS COACH™S GEDEAD OLIVEIRA - CATEGORIA D E ANTONIO AFONSO JUNIOR CATEGORIA D PARA OS ATLETAS NO EVENTO SKYBEACH QUE SERA NO
PERIODO DE 21)07/2023 A 23/07/2023, EM LUIZ CORRERIA -P1 DADOS DA CONTA DA FEDERACAO PARA DEPOSITO FEDERACAO PIAUTENSE DE PARA-QUEDISMOS -
FEFIPA
JANGENCIA <3001 CONTA CORRENTE 4425329-2

[Tributiavel
-l - - -

Do €
RAa - 000y

Cle- Ay 253292
CAP3-20. 60} Qaslocoy .09,

Unitdrio Total
4000, mﬁ

CNAE: 931910101 - PRODUCAQ E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS

bailes, teatros, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
A EMISSAQO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAQ AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.000,00
Valor Total das Deducdes: Base de Calculo: ‘oJuquota or do ISS:
R$ 0,00 R$ 4.000 5,00%1 R$ 200,00
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 07/2023 TributagSo: TRIBUTAVEL
Local da Prestacdo do Servico: LUIS CORREIA/PI Incidéncia: TERESINA/PI
Data de vencimento do ISSQN referente 3 esta NFSe: 10/08/2023 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

Servico: 1213 - Producao, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles,

hitps:/Mww issdigitalthe.com.brinfse/notaFiscal. php?id_nota_fiscal=MTA2MTI5SMTgw&confirma=Uw==&temPrestador=Uw==

1



Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAD BRASILEIRA D
Titulos/Cobranga

Banco BCO BRADESCO S.A.

Cadigo de barras 23791.95205 90000.133281 00004.419008 5 000040828

Documento 71.201

Data da arrecadagao 12/07/2023

Valor documento 408,28

Desc./abatimentos 0,00

Outras dedugoes 0,00

Juros/multa 0,00

Outros acréscimos 0,00

Valor cobrado 408,28

{sdudio

3o Lngrp-



QUIMICA BOITUVENSE DANFE
COMERCIAL LTDA -EPP 500 AN

DA NOTA FISCAL
ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
AV. ZELIA DE LIMA ROSA,1042 - 0- EN:TRADA m 3523 0653 2409 8200 0155 5500 1000 0340 4410 0020 2188
PORTAL DOS PASSAROS - BOITUVA -sp | ! -SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
- CEP: 18.552-320 - Fone/Fax: (15) N* 034044 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
3263-2477 SERIE 001

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

HA
P 1/ 2 135231009595860 27/06/2023 14:08:35

NATUREZA DE OPERAGCAO

VENDAS/VENDAS SUBS.TRIB

INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ

219005161112 53.240.982/0001-55
DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSAO
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO 81.078.099/0001-46 27/06/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP CELULAR DATA DE ENT/SAIDA
AV INDUSTRIAL,1400 JD PRIMAVERA 18.550-000 27/06/2023
COMPLEMENTO MUNICIPIO FONE/FAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENT /SAIDA
SALA 01 CX161 BOITUVA (15) 3363-3366 SpP 14:08:41
FATURA/DUPLICATA

034044/001 - 408.28 - 12/07/2023

| | CALCULO DO TMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0.00 408.28
VALORDOFRETE _  [VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408.28
TRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COD. ANTT |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
1 - DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAD DOS PRODUTOS/SERVIGOS nemss | csosn| crop lunm]  ooE|vALOR UNITARIO | VALORTOTAL | VRDESC |B.CALCICMS | VALORICMS | VALORIPI IFL\;‘; 01-3:
7898509281364 | VASSOURA MULTIUSO C/ CABO 96039000 | 0102 | 5.102 | UN 1 21.90 21.90
SUPERPRO BETTANIN VERMELHA
7891055128503 |RODO DUPLO BASE PLASTICO C/ 96039000 | 0500 | 5.405 | UN 1 26.99 26.99
CABO 30CM - CONDOR 8936
7898319610545 | PAPEL HIG ROLAC PLUS PRIMULA | 48181000 | 0500 | 5.405 | FD 1 59.25 59.25
$X300M
7897753600044 | ESPONJA MAGICA PCT C/3- FLASH 96039000 | 0102 | 5.102 | PC | 9.90 9.90 6.5
LIMP
7899449490024 | DESINF BARBAREX SENSACOES 5 38089419 | 0500 | 5405 | GL 1 10.90 10.90 3.25
LITROS
0751320423382 | PANO MICROFIBRA G 48X58CM -JS | 63079090 | 0102 | 5.102 | UN 4 12.90 51.60
' | 7897534843707 | GEL-ADESIVO AZULIM LAVANDA - | 33074900 | 0102 | 5.102 | UN 1 12.90 12.90
REFIL37G
7897186073040 | BALANCA DIGITAL COZINHA 10KG | 84244100 | 0102 | 5.102 | UN 1 49.90 49.90
WESTERN
7897744504153 | LIMPADOR PERFUMADO ORQUIDEA | 33074900 | 0500 | 5.405 | FR 2 12.99 25.98 3.25
COALA 120ML
1
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Trib aprox R$: 58.18 Federal ¢ 74.82 Estadual/ICMS
DOCUMENTO EMITIDO POR EPP/ OPTANTE, PELO SIMPLES NACIONAL / E NAO GERA, DIREITO A CREDITO DE
IPI. CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DO RECEBIMENTO NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES.




T

DOCUMENTO AUXILIAR
COMERCIAL LTDA - EPP |POCUMENTO AUXIL
ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
AV. ZELIA DE LIMA ROSA,1042 - (1) . gzl'DR:DA E 3523 0653 2409 8200 0155 5500 1000 0340 4410 0020 2188
PORTAL DOS PASSAROS - BOITUVA - SP Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
- CEP: 18.552-320 - Fone/Fax: (15) N 034044 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
3263-2477 SERIE 001
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
FOLHA
2 / 2 135231009595860 27/06/2023 14:08:35
NATUREZA DE OPERACAQO
VENDAS/VENDAS SUBS.TRIB
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
219005161112 53.240.982/0001-55
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCMSH | CSOSN| CFOP |UNID|  QTDE[VALORUNITARIO | VALORTOTAL | VRDESC | BCALCICMS | VALORICMS | VALOR ipt [-AIOUOTAS
7897744573828 | LIMPADOR PERFUMADO CEREJAE | 33074900 | 0500 | 5.405 | FR 2 12.99 2598 329
AVELA COALA 120ML
7897744504146 | LIMPADOR PERFUMADO FLORDE | 33074900 | 0500 | 5405 | FR 2 12.99 2598 3.29
FIGO COALA 120ML
7897744504108 | DIFUSOR DE AMBIENTE 100ML 33074900 | 0s00 | 5405 | UN | 1490 14.90 22 00l
ORQUIDEA COALA
7897744503989 | DIFUSOR DE AMBIENTE 100ML FLOR | 33074500 | 0500 | 5.405 | UN 2 14.90 29.80 22,00
DE FIGO COALA
7898462400048 | AGUA SANITARIA BARBAREX 05 LT | 28280011 | 0102 | 5.102 | GL 1 1335 1335
0000000000006 | SACOLIXO PRETO - 040L - MEDIO - | 39232190 | 0500 | 5.405 | PT 1 2895 2895
62X60- 100UN

s



Recibo do Sacado

Bradesco | 237-2'23791.95205 90000.133281 00004.419008 5 94090000040828

Local de Pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BRADESCO EXPRESSO.

Vencimentt

12/07/202:

Beneficiario

QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ:53.240.982/0001-55

Enderego Beneficiario / Sacador Avalista
AV. ZELIA DE LIMA ROSA,1042 - PORTAL DOS PASSAROS - BOITUVA - SP CEP: 18552-320

Agéncia / Cédigo Beneficiaric

1952- /0044190-:

Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do processamento Carteira / Nosso Numerc
27/06/2023 034044 DM N 27/06/2023 09/00001332800-¢
Uso do Banco Cip | Carteira Moeda Quantidade Valor Valor do Documentc
09 R$ 408.2¢

(-) Desconto

(-) Outras Deducbes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO

AV INDUSTRIAL, 1400 - JD PRIMAVERA - BOITUVA - SP CEP: 18550-000

Sacador Avalista

CNP)/CPF:81.078.099/0001-46

Cédigo de Baixa:

o

BT

Bradesco

Autenticagdo Mecanica / Recibo do Sacado

237-2 |23791.95205 90000.133281 00004.419008 5 94090000040828

Local de Pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BRADESCO EXPRESSO.

Vencimen'

12/07/202.

Beneficiario

QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA - EPP

Enderego Beneficiario / Sacador Avalista
AV. ZELIA DE LIMA ROSA,1042 - PORTAL DOS PASSARQS - BOITUVA - SP CEP: 18552-320

Ageéncia / Cédigo Beneficiari

1952- /0044190-

Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do processamento Carteira / Nosso Numen
27/06/2023 034044 DM N 27/06/2023 09/00001332800-
so do Banco ip | Carteira Moeda Quantidade Valor ‘Valor do Documenti
09 R$ 408.2
(-) Desconto
(-) Outras Deducoes
(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

CONFEDERACAO BRASILEIRA'DE PARAQUEDISMO

AV INDUSTRIAL, 1400 - JD PRIMAVERA - BOITUVA - SP CEP: 18550-000

Sacador Avalista

CNPJ/CPF:81.078.099/0001-46

Cddigo de Baixa:

ARV

Autenticagdo Mecénica / Ficha de Compensagéao



SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.22
1649701649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITCO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D
BANCO: 077 - BANCO INTER

AGENCIA: (0001-3 - MATRIZ

CONTA: 19.944.751-9

FAVORECIDO: CRISTIANO APARECIDC DE ARRUDA
CPF/CNPJ: 367.192.488-80

VALOR: R$ 200,00
DEBITO EM: 13/07/2023

DOCUMENTO: 071301
AUTENTICACAQO SISBB: 5.F6A.A94.330.C6B.62F

Notie Sods



MimerndaNota  Data do Servigo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000055  10/07/2023
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 10/07/2023 12:46:15
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe DXIPNO-SeORsLISS

PRESTADOR DE SERVICOS

s PR, Inscrigéo Estadual;
CNPJICPF: 46.035.905/0001-06 Inscrigio Municipal: 019057 T
Nome/Raz3o Socia CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA 36719248880

Endereco:R. DORIVAL LEME DE ASSIS 156, - VL S VICENTE DE PAULA - CEP: 18550616

E-mail: ARRUDACRISTIANO97@GMAIL.COM

Telefone: (15) 98551554 Celular

Municipio:BOITUVA UF: SP

TOMADOR DE SERVIGOS

Inscrigo Municipal: 7 Estad
CNPJ/CPF: 81.078.099/0001-46 mectigho Muicat 01451 Insc Estadust

Nome/Razso Social CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

Endereco: AV. INDUSTRIAL 1400, SALA 01 - JD PRIMAVERA - CEP: 18555000

Emai SECRETARIA.EXECUTIVA@CBPQ.ORG.BR Telefone:
Municipio:BOIT UVA UF:-sSP

DESCRIGAO DO SERVICO

Servigo prestado de impeza na sede da CBPQ dia 10/07 - 13/07
Conta pra Deposito

Banco Inter 077

Agencia - 0001

Clc- 199447519

CPF -367.192.488-80

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 200,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 200,00
Cadigo do Servigo: 07.10
Ummemnrxﬂodeﬁasebgmdmpﬂﬂccs. imoveis, chaminés, piscinas, pamues, jardins e congéneres.
Base de Cllcubo (RS); Aliquota (%) ISS (R$):
LR. (R§) LNS.S. (R§): COFINS (RS): C.ELL. (RS): PLS (RS):

OUTRAS INFORMACOES

Condigbes de P : Transferencia Bancari
AMMW@MS&WMWWM.@&MMMM
mmmmbomdem' ME| - SIME|"

Locsi da Preslogdo =BOITUVA | SP- iS5 Devido ao prestador

Auterlicidads

Recebi (emos) de: CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA 36719248880
Ossaﬁposcu’ﬂahsmNmFschleﬂbﬁmdeSewboswnoennoss -Séne ELETRONICA

CondigSes de Pagamento: Transferencia Bancaria
Data de Recebimento: T Assinatura:

Pagina: 1 de 1




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.22

16498701649 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D
AGENCIA: 1645-7 CONTA: 44 ,.357-3

ID: EQ000000020230713150936721401066
CNPJ DO PAGADOR: 81.078.099/0001-46
VALOR: 570,77
DATA: 13/07/2023 - 12:19:34

NOME DA COBRANCA: Arrecadacac Pix
COD PRODUTO: WmsoTp34hLcAVQTgr3EBLecIbAdojMVOvwY

VALIDO ATE: 13/07/2023 - 23:59:06
DEVEDOR: ONFEDERACAC BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CNPJ DO DEVEDOR: RS L fl TS ]

PAGO PARA: Prefeitura de Boituva

CNPJ: 46.634.499/0001-90

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Esta transagédo pode ser tarifada em até 0,995,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 13/07/2023 - 12:19:34

DOCUMENTO: 071302
AUTENTICACAO SISBB: A.A6A.814.081.77D.3AE

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditiveos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

355



Prefeitura Municipai de Boituva
Enderego: AV. TANCREDO NEVES, 01
Bairro: CENTRO Cidade: BOITUVA / SP
CEP: 18550-000
Telefone: (15) 3363-8800
CNP.J: 46 634 499/0001-90

SORHOEsY,
L;;Ls—”u HolRiy

Recibo do Pagador
PAGADOR UMERO DO DOCUMENTO VENCIMENTO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CNPJI/CPF.: 81.078.099/0001-46

INDUSTRIAL, 1400 - JD PRIMAVERA 884839 131072023
18555-000 - BOITUVA - SP
Quadra: Lote:

INFORMACOES SOBRE ESTA COBRANGCA

AGREGAGAD: 345712

Exercicio
- Parcela: 1/2023 => Valor: 570,77

- Cad.: 2013707
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Valor Inicial: R$ 509,62 - Vencimento: 13/07/2023

Atualizado Até 13/07/2023
Valor inicial: R$ 509,62 + Multa: RS 50,96 + Juros: RS 10,19 + Correc3o: RS 0,00 = Total: R$ 570,77

IDATA DO DOCUMENTO ESPECIE DO DOCUMENTO NOSSO NUMERO WALOR
L 13/07/23 AGREGAGAOQ 884839 570,77
BENEFICIARIO IGENCIA / CODIGO DO BENEFICIARIO
MUNICIPIO DE BOITUVA - 46.634.499/0001-90
LOCAL DE PAGAMENTO
AUTENTICAGAO
..................................................................................................................... ~
@ 81610000005-7 70770583202-0 30713000000-2 00000884839-2
[Cedente |Competéncia |Vencimento
MUNICIPIO DE BOITUVA - 46.634.499/0001-90 1/2023 13/107/2023
Sacado ICNPICPF ‘alor da Parcela
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO 81.078.099/0001-46 570,77
IMuta/Juros/Correcao

AGREGAGAO: 349712

- Cad.: 2013707
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Valor Inicial: RS 509.62 - Vencimento: 13/07/2023
Atualizado Até 13/07/2023
Valor inicial: R$ 509,62 + Multa: R$ 50,96 + Juros: R$ 10,19 + Correcdo: RS 0,00 = Total: RS 570,77

1 |
| |
i | I ]




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.303
Cadigo de barras 817700000010 332058320230 713000000002 00365724
Data do pagamento 13/07/2023
Valor 103,32

Jovpete 195



Recibo do Sacado

Sacado

Ndmero do Documento Venomento
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CNPJ: - 81.078.099/0001-46 lNSC-RICAO MUNICIPAL: 014517 200365724 13/07/2023
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JO PREAAVERA BOITUVA 5P

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 03/2022 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGCA

Principal: R$ 77,02
Mulka: R$ 820
Juros: RS 13,12
Correcio: R$ 4,98

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econdmica, tai e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancérios (Correlos e Lotéricas)

Data Dooumento Espécie Doc. Nassa Nimero Valor do Documento
13/07/2023 ISSQN 200365724 RS 103,32
Cederle
[PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
AUTENTICACAO
...................................................................................................................... P
BRAF 817
B X 81770000001-8 033205832026 30713000000-2 00200365724-0
Local de Pagamento Vendmento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 13/07/2023
Cedente Agéncia I Cidigo do Cedenle
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
.Eaia Cuasindily mﬁfﬂuu Duiuiingiy Espeuie Du. Auier Citla Pruvessalticity Nosso Nomero
13/07/2023 200365724 ISSQN : 13/07/2023
Uso do Banco Carteira Espédie Quantidade (=) Vaior do Documenio
16 . s R$ 77,02
Tnstugdes (Texto de Responsabibdade o Cedente) (-} Desconto
Principal: R$ 77,02
Muilta: R$ 8,20 {-) Outras Dedugies | Abatimenta
Juros: RS 13,12
Correcdo: RS 4.98 1+ Mora | Multa ! Juros
8,20/4,98/13,12
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco | (+) Outros Acsésdimos
do Brasil, Caixa Econémica, ltali e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus
correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas) (=) Valor C;;a:ln ”
Sacado CONFEDERAGXO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 03/2022
18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
Sacady ! Alists

I




Agéncia
Conta corrente

1649-7
44357-3 CONFEDERACADQ BRASILEIRA D

Banco

Cadigo de barras
Documento

Data da arrecadagao
Valor documento
Desc./abatimentos
Qutras dedugdes
Juros/multa

Outros acréscimos
Valor cobrado

Titulos/Cobranga
ITAU UNIBANCO S A,
34191.09248 18717.372009 08052.300004 1 000101600
71.401
14/07/2023
1.016,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.016,00

WW
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Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAOQ BRASILEIRAD
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.402
Cadigo de barras 817500000003 293058320230 715000000002 00365744
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 32,93



Recibo do Sacado
Sacado Nimero do Documento Vencimenio
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CiNPJ. -81.073.055/000146 INSCRICAD MUNICIPAL. 014517 200365744 15i07/2023
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 06/2019 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: RS 16,40
Muita: RS 2,07
Juros: RS 10,15
Coiiegau. R$ 4,31

NAOC RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagével somente nos b Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econdmica, ltal e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas)

Oala Dotaiarin Egpécic Do Moose Mimare Volor do Dooumcnts
13/07/2023 ISSQN 200365744 R$ 32,93
mﬂ TURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
AUTENTICACAO

..................................................................................................................... k.

OV 817 | $1750000000-2 32930583202-7 307150000007 00200365744-8
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS g R
Cedente

Agéncia / Codigo do Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

Data Documento Numero Documento FEspeue Doc. Acete Data Processamento Nosso Nimero

13/07/2023 200365744 ISSGN . 13/07/2023
Uso do Banco Cartera Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento

16 . . RS 16,40

¥ coes (Texo de Resp biidade do Cedente) (-) Desconto
Principal: R$ 16,40
Multa: RS 2,07 (-} Dwitras Nadusdes ! Ahatmenin
Juros: R$ 10,15

Correcao: R$ 4,31 (+) Mora / Multa / Juros
2,07/4,31/10 15
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco | (+) Oulros Aaéscmos
do Brasil, Caixa Economica, ltad e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus

correspondentes bancarios {Correios e Loléricas) (=) Vet Cobrato
- RS 32,93
Sacado CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 06/2019
18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
Sacadar | Avalista

I




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.403
Cddigo de barras 817700000003 252058320230 715000000002 00365752
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 32,52

vapeﬁe $£969



Recibo do Sacado

Sacadn Nimero do Documento Vencimento
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

CNPJ: -81.078.059/0001-46  iINSCRICAD MUNICIPAL: 014517 200365752 15/07i2023
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 08/2019 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Princinal: RS 15 40
Muilta: RS 2,07
Juros: R$ 9,74
Coiiegao: R$ 4,31

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econdmica, Ital e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas)

Dala Docansido Eopdoin Doo Moaseo Mimero Valor do Decuments
13/07/2023 ISSON 200365752 R$ 32,52
Cedente
IPREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
AUTENTICACAO
..................................................................................................................... —e
FEBRABAN R:1¥K{
ADAI 81770000000-0 32520583202-6 30715000000-7 00200365752-1

Local de Pagamento i Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 15/07/2023
Cedente Agéncia / Codigo do Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

Data Documenio qu Documento Espécie Doc. Acete Data Processamento Nosso Nimero

13/07/2023 200365752 iISsanN . 13/07/2023
Uso do Banco Cartera Espécie CQuantidade Valor {=) Vialor do Documento
16 % 5 RS 16,40

InstrugBes (Texio de Responsabilidade do Cedente) {-) Descanto

Principal: R$ 16,40

Multa: R$ 2,07 1) Oniras Nacgass / Aafmenta
Juros: R$ 9,74

Correcdo: R$ 4,31 {+) Mora / Multa / Juros

2.07/4,31/0 74

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagével somente nos bancos Santander, Banco | (+) Oufros Aaéscimos

do Brasil, Caixa Econdmica, Itad e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletronico) ou em seus

correspondenies bancarios {Correios e Lotéricas) (=) Valer Cobrado

S _ R$ 32,52
Sacado CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 08/2019
18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
Sacador | Avalista

[ [ [
‘ . (|




Agéncia 1649-7

Conta caorrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.404
Cadigo de barras 817500000008 249058320230 714000000002 00365746
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 82,49

Lorpede 365



Recibo do Sacado
TNimero do Documento Vencmento

Sacado
CONFEDERAGAQO BRASH EIRA DE PARA-QUEDISMO

CNPJ: - 81.078.099/000146  INSCRICAO MUNICIPAL: 014517 200365746 14/07/2023
AV, INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JO PREAAVERA BOITUVA SP

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIFIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 07/2022 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: R$ 63,51
Multa: R§ 6,76
Juros: RS 8,11
Correcdo: R$ 4,11

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econdmica, ltat e Bradesco, eletronicamente (internet, ox. eletrénico) ou em seus correspondentes bancérios (Correlos e Lotéricas)

Data Documento anénn[h:. Nosso NUmero Valor 6o Documento
13/07/2023 ISSQN 200365746 RS 82,49
EC:Z-’ETURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
AUTENTICACAO

..................................................................................................................... —ke

FEBRABAN K1I8 81750000000-2 82490583202-1 30714000000-0 00200365746-3
Local de Pagamento Venumento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 14[07IZLZ3

Ceden Aginda [ Cidiga do Cedente

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SR . | T - " O o D
Dol Dunasitt iy NG v Do i Copndu Cunn Aasiles Dala Prucessall il

Nosso NUmen

13/07/12023 200365746 ISSQN . 13/07/2023
Uso to Banco Carleka Espéde Quantidads Valor (=) Valor do Documento

_ 16 . : R$ 63,51
Inskugoes (Texio de Responsabilidade do Cedenle) () Desconto
Principal: R$§ 63,51
Multa: R$ 6,76 {+) Outras Dedugdes / Abatimenta
Juros: RS 8,11
Correcdo: RS 4,11 (+) Mora | Muka  Juros

B,76/4,11/8,11

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco | (*) Outros Acréscimos
do Brasil, Caixa Econémica, ltali e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus

correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas) (=) Valor C«’Rhfsado -
Swaio  CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 07/2022

18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

Sacader | Acdiss
+ + 4 4 .}I‘ $
| ‘*!' | |
‘ LU trt 4

Autenticagao




Agéncia
Conta corrente

1649-7
44357-3 CONFEDERACAOQ BRASILEIRA D

Convénio
Documento

Cédigo de barras
Data do pagamento
Valor

TP

Convénio
PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
71.405
817100000013 489058320230 714000000002 00365738
14/07/2023
134,89

156



Recibo do Sacado

Sacado Nimero do Dacumento Vencmento
CONFEIERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

CNPJ: - 81.078.099/000146 INSCRIGAO MUNICIPAL: 014517 200365738 14/07/2023
AV, INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JO PRIMAVERA BOITUVA 5P

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 05/2022 - TOMADOR

INFORMACOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: R$ 102,17
Multa: B¢ 10,88
Juros: RS 15,23
Correcdo: R$ 6,61

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econdmica, Ital e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancaérios (Correlos e Lotéricas)

Dala Doasmento Espécie Doc. Nosso Numero TValor do Documento
13/07/2023 ISSQN 200365738 R$ 134,89

Cedente
EREFETURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

AUTENTICAGRO

...................................................................................................................... —~~
FEBRABAN K il
AB. 817100000014 348905832021 30714000000-0 00200365738-0
Local de Pagamento Vendmento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 14/07/2023
Cedente Agéncia I Cidian do Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
Dl Duwiiingiiy ' ot u Duouiing iy Cspeue Due Fucie Ddla Plucessaineiu NosSSD NUMen
13/07/2023 200365738 ISSQN . 13/07/2023
Uso do Baneo Cartalia Espédie Quanticade Valor (=) Valor 0o Documento
16 " & R$ 102,17
Instruges (Texto de Responsabilidade do Cedenla) (-} Desconto
Principal: R$ 102,17
Multa: R$ 10,88 {-) Outras Dedugdes | Abatimenta
Juros: RS 15,23
Correcdo: R$ 6.61 +) Mora | Mula / Juros
10,88/6,61/15,23

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco | [+) Ouiros Acésamos
do Brasil, Caixa Econdmica, ltail e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus

correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas) (=) Valor C;l;a:uu =
Sacado CONFEDERA(;:O BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 05/2022

18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.406
Cadigo de barras 817000000027 273058320230 714000000002 00365767
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 272,73

Nowvpgle 359



Recibo do Sacado
Sacado Numero do Documento Vendmento
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CNPJ: - 81.078.099/000146 INSCRICAO MUNICIPAL: 014517 200365767 14/07/2023
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA G1 - 13555000 JO PRIMAVERA BOITUVA 5P

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 11/2022 - TOMADOR

INFORMACOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: R$ 217,08
Multz: B¢ 23 11
Juros: RS 18,49
Correciio: R$ 14,05

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econdmica, ltai e Brad. y troni ite (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancérios (Correios e Lotéricas)

Data Documento Espécie Doc. Nosso Nimers TValor do Documento

13/07/2023 ISSQN 200365767 RS 272,73
Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

AUTENTICACKO

...................................................................................................................... ~
O EVEN 817 | 81700000002-3 72730583202-2 30714000000-0 00200365767-9
Local de Pagamento Vencmento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 14/07/2023
Cedente Agindia ! Cidige do Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
Dale Duasiinsiu T o Ouciins iy Copeus Dut. Al Dl Plusessalnady Nosso Nomero
13/07/12023 200365767 ISSQN - 13/07/2023
Uso 6o Banco Carteia Espéae ‘Quanticace Valor =) Vabor 0o Documento
i 16 4 R$ 217,08
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Cedentz) (<) Desconto
Principal: R$ 217,08
Multa: R$ 23,11 {+) Outras Dedugies / Abatmenta
Juros: RS 18,49
Corvecdo: R$ 14,05 {+) Mora / Multa  Juros
23,11/14,05/18,49
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco  |(*) Outros Aciéscimos
do Brasil, Caixa Econdémica, Itaii e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrbnico) ou em seus
correspondentes bancéarios (Correios e Lotéricas) (=)\n'ahr(:'c::sr.-xizuT2 .
[Soso  CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46

AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 11/2022
18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
ke

Sarada f A




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAD BRASILEIRA D
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.407
Cadigo de barras 817000000002 878058320230 715000000002 00365758
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 28,78

Sope¥e 155



Recibo do Sacado

Sacado Nimero do Documento TVencmento
CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

CNPJ. - 81.076.096/000146  INSCRICAD MUNICIPAL: 014517 200365758 15i07/2023
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 10/2019 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: R 14,70
Multa: RS 1,86
Juros: RS 8,35
Coiiegav. RS 3,37

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Economica, Ital e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas)

Cata Docamenic Eapécie Bec. Moses Mimers Vilor ds Docuaeonts
1310772023 ISSQN 200365758 RS 28,78
Cedente
REFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
AUTENTICACAO
.......................... .-.............................-.....-.._..-.................................4.............4_
FEBRABAN K1 81700000000-7 28780583202-2 30715000000-7 00200365758-8

Local de . Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 15/07/2023
Cedenle ‘Agéncia | Codigo do Cedente
PREFEITURA DO MUMICIPIO DE BOITUVA

Data Documento | Nimero Documento Espéce Doc. Acete Y0tz Processamento Nosso Namera

13/07/2023 200365758 iSSQN . 13/07/2023
Uso do Banco Cartera Espécie Quantidade Valor {=) Valor do Documento
16 . g RS 14,70

Instruches (Texio de Responsabilidade do Cedents) {-) Desconto

Principal: R$ 14,70

Multa: RS 1,86 12) Duitras Dadkigies | Akatmentn
Juros: R$ 8,35

Correcio: RS 3,87 {+) Mora / Multa / Juros

1 86/3 87/8 35

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagéavel somente nos bancos Santander, Banco | (+) Oulros Aaéscmes

do Brasil, Caixa Econbémica, Itat e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus

correspondenies bancarios {Correlos e Loléricas) (=) Vel Cutiati

RS 28.78
Sacado CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 10/2019
18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

Sacadar | Avalista

Autenlicagao




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.408
Cédigo de barras 817800000002 860058320230 715000000002 00365759
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 28,60

Jonpede $65



Recibo do Sacado

Sacado Nimeso do Documento Vencimenio
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

CNP.J: - 81.078.085/000146  INSCRICAD MUNICIPAL: 014517 200365759 15/07i2023
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DF PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 11/2019 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Obrals): ~

CONSERTO ELETRICOS - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO, 1400
Principal: R$ 14,70

Mulla: RS 1,36

Juros: R$ 8,17

Corregdo: R$ 3,87

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Economica, ltali e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas)

Dala Docamieido Espéoc Do Maosso Mimero Valor do Documnents
130712023 ISSQN 200365759 RS 28,60
Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
AUTENTICAGAO

..................................................................................................................... sk

AUV 817 | 81780000000-9 28600583202-2 30715000000-7 00200365759-6
Local de Pagamenta - - Vencimenlo
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 1500712023
Cedente

Agéncia / Codigo do Cedenle
PREFEITURA DO MUNMICIPIO DE BOITUVA

Data Documento Nimero Documento Espéce Doc. Acete Data Processamenio Nosso Namera
13/07/2023 200365759 iSsaN - 13/07/2023
+Usn do Banco Cartera Especie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
16 . . RS_ 14_,7_0.
Instrugdes {Texto de Responsabilidade do Cedente) (-) Desconto
Principal: RS 14,70
Multa: RS 1 86 1) Owitras Dedugies | Ahatmentn
Juros: R$ 8,17
Corregao: RS 3,87 {+) Mora / Multa / Juros

1863 RTMRAT
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagével somente nos bancos Santander, Banco | (+) Oulros Auéscmos
do Brasil, Caixa Econémica, Itai e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus

correspondenies bancarios (Correios e Lotéricas) (=) Valud Cobialio
— - o RS 28,60
Sacado CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 11/2019

18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
Sacador / Avalista




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.409
Cadigo de barras 817300000009 094058320230 715000000002 00365739
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 90,94

Sanpad® ¥ 97



Recibo do Sacado
Sacado Namero do Dc nto Vencimento
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CiNFJ. -81.078.055/000148 INSCRICAD MUNICIPAL: 014517 200365739 15i07i2023
LAV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 05/2019 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: RS 45 00
Muita: RS 5,68
Juros: RS 28,42
Coviegau. RS 11,84

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagéavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econdmica, Itali e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas)

Dol Docanatio Eopoco Dor. ey Ve— Tk o Documants
1310712023 ISSQN 200365739 R$ 90,94
Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
AUTENTICAGAO
..................................................................................................................... .
FEBRABAN 817 | 81730000000-4 90940583202-5 30715000000-7 00200365739-8

Local de Pagamento . ‘Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 150712023
Cedente 'Agéncia | Codigo do Cedenta
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

Data Documento Nimero Documento Espacie Doc. Acede Data Processamento Nosso Namero

1370772023 200365735 issan . 1310772023
Uso do Banco Cartera Espécie Quantidade Valor {=) Valor do Documento
16 : . RS 45,00

Inslrugdes (Texo de Responsabibdade do Cedente) (-} Desconto

Principal: R$ 45,00

Multa: RS 5,68 (-} Duras Dadhugies | Ahatmenin
Juros: R$ 28,42

Correcao: RS 11,84 {+) Mora / Multa / Jiros

5 GR/11 B4R 42

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagével somente nos bancos Santander, Banco  |(+) Culros Aaéscmos

do Brasil, Caixa Economica, ltai e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletronico) ou em seus

correspondentes bancarios {Correios e Lotericas) (=) Veles Cobiatiy

Sacads  CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/000146

AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 05/2019
18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
Sacadr / Avalista




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRAD
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.410
Cadigo de barras 817600000002 897058320230 715000000002 00365754
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 28,97

155



Recibo do Sacado

Sacado Nimera do Documento Vencimenio
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CNNF.J: - 81.078.065/000146 INSCRICAC MUNICIPAL: 014517 200365754 15i07/2023
LAV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIAL MENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENGIA: 09/2019 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: RS 14,70
Multa: R$ 1,86
Juros: RS 8,54
Coiregao. RS 3,87

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagéavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econémica, Ital e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas)

Dala Docamssdo Esplcic Do Moo Miimens Valor do Docurmonto
13/07/2023 ISSQN 200365754 RS 28,97
[Codente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA _
AUTENTICACAO

..................................................................................................................... Ak

FEBRABAN 817 | 81760000000-1 28970583202-9 307150000007 00200365754-7
Local de Pagamento R Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 15/072023

Cedente Agéncia / Codigo do Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

Data Documento | Nimnero Documento Espécie Doc. Aceie Data Processamento Nosso Numero
13/07/2023 200365754 iIS5QN . 13/07/2023
Uso do Banco Carlera Especie Quantidade Vealor =) Valor do Documento
16 A % R$ 14,70
Instrucdes (Texio de Responsabibidade do Cedente) (-) Desconto
Principal: R$ 14,70
Mufta: RS 1,86 1) Ohiiras Diairans | Abatmentn
Juros: R$ 8,54
Correcdo: RS 3,87 (+) Mora / Multa / Juros
1 86/3 A7/R 54

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco |(*) Oulros Auéscmos
do Brasil, Caixa Econémica, ltai e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletronico) ou em seus

correspondentes bancarios (Correios e Lotéricas) =) Valor &;‘dﬁ;‘m
Sacado CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46

AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 09/2018

18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
Sacador / Avakista

Autenticagio

| | |
m '! i‘ |
i I i

.....................................................................................................................




Agéncia
Conta corrente

1649-7
44357-3 CONFEDERACAOQO BRASILEIRA D

Convénio
Documento

Cadigo de barras
Data do pagamento
Valor

Convénio
PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
71.411
817300000003 272058320230 715000000002 00365747
14/07/2023
32,72

16>



Recibo do Sacado
Cacadn Mimero do Bocumento Vencimento EgRiseRz:
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CNPJ. -31.078.065/000146 INSCRICAD MUNICIPAL: 014517 2005305747 15i0TI2z2023
LAV, INDUSTRIAL 1400 SALA 01 - 18555000 JO PRIMAVERA BOITUVA 5P

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DT PAGAMENTO: PREFCRENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 07/2019 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: RS 16,40
Multa: RS 2,07
Juros: R$ 9,94
Cuitegau: R$ 4,31

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagével somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econdmica, Itall e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus correspondentes bancérios (Correios e Lotéricas)

Data Docavssdo Espécic Do Mosss Mimers Vilor do Documianta

13/07/2023 ISSON 200365747 R$ 32,72
Cedente
|PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

AUTENTICACAO

..................................................................................................................... ik
0NN 817
DIRADAI 81730000000-4 32720583202-2 30715000000-7 00200365747-1
Local de Pagamento . Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS 15/07/2023
Cedente Ageéncia / Codigo do Cedente
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
Dala Documento Thimero Documento Espécie Doc. Acete Hl}ala Processamento Nosso Nomero
13/07/2023 200365747 ISSQN a 13/07/2023
Uso do Banca Carlera <"Eméae Quantidade Valor {=) Valor do Documento
16 " " R$ 16,40
Instrugbes (Texio de Responsabibidade do Cedente) (-} Desconto
Principal: RS 16,40
Multa: R$ 2,07 (<} Ontras Dedupdes / Ahatimanta
Juros: R$ 9,94
Correcao: R$ 4,31 {+) Mora | Multa / Juros
2,07/4 31/9 84
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco | (+) Outros Acéscmos
do Brasil, Caixa Econémica, ltai e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletrénico) ou em seus
correspondenies bancarios {Correios e Lotericas) =) Valor Cobrado
—— = R$ 3272
Sacada CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 07/2019
18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
[Socador [ Avalsta

I




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D
Convénio
Convénio PREF MUNICIPAL DE BOITUVA
Documento 71.412
Cddigo de barras 817100000022 954058320230 715000000002 00365840
Data do pagamento 14/07/2023
Valor 229,54

Yorpete 165



Recibo do Sacado
Sacado Nimero do Documento Vencimento
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
CNhNFJ. -81.078.055/0001-486 iNSCRICAD MUNICIPAL. 014517 200365840 15/07i2023
AV. INDUSTRIAL 1400 SﬂJA_LA 01 - 18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
LOCAL DE PAGAMENTO: PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS

COMPETENCIA: 03i2018 - TOMADOR

INFORMAGOES SOBRE ESTA COBRANGA

Principal: B¢ 04,40
Multa: R$ 13,19
Juros: R$ 84,43
Coriegao. R$ 37,52

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco do Brasil, Caixa
Econodmica, Ital e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletronico) ou em seus correspondentes bancérios (Correios e Lotéricas)

Data Docamsato Ezpé=ic Do Mooan Mimern \iofor do Documaonts
13/07/2023 ISSQN 200365840 R$ 229,54
Cedente
IPREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

AUTENTICAGAO

..................................................................................................................... —
FEBRABAN 817 | 81710000002-2 29540583202-9 30715000000-7 00200365840-4

ﬁkd;mnﬂémLMENTE NAS CASAS LOTERICAS m‘:sm7m

Cedente

Agéncia / Codigo do Cedents
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

Data Documento Nismero Documento Espéce Doc. Acefe Data Processamento Nosso Nimero
13/07/2023 200365840 ISSQN . 13/07/2023
Uso do Banco Cartera Espécie Quanhidade Valor {=) Valor do Documento
16 ; . R$ 94,40
[ ghes (Texio de Responsabilidade do Cedenta) (-} Desconto

Principal: RS 94,40

Multa: RS 13,19 [} Owiras Dadugdes / Ahatmentn
Juros: RS 84,43
Correcdo: R$ 37,52 {+) Mora / Multa / Jures

13,19/37 5284 43
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO EM HIPOTESE ALGUMA. Pagavel somente nos bancos Santander, Banco |{*) Oulros Auéscimos
do Brasil, Caixa Econémica, itat e Bradesco, eletronicamente (internet, cx. eletronico) ou em seus

correspondenies bancarios (Correios e Loléricas) (=) Veizi Cukdate
RS 229,54
Sacado CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO CNPJ: - 81.078.099/0001-46
AV. INDUSTRIAL 1400 SALA 01 COMPETENCIA: 03/2018
18555000 JD PRIMAVERA BOITUVA SP
Sacador / Avalista

H

Autenticagio




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAOQO BRASILEIRAD
Titulos/Cobranga

Banco BCO BRADESCO S.A.

Codigo de barras 23791.95205 93185.000002 14002.428101 5 000184200

Documento 71.701

Data da arrecadacao
Valor documento
Desc./abatimentos
Qutras dedugoes
Juros/muita

Qutros acréscimos
Valor cobrado

CNY

17/07/2023
1.842,00
292,00
0,00

0,00

0,00
1.550,00



23791.95205 93185.000002 14002.428101 5 94140000184200

| € bradesco 237-2|

Local de Pagamento
Pagavel Preferencialmente na Rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.

vencimento
17/07/2023

Beneficiano

ASSOCIACAO DE PARA -QUEDISMO DE BOITUVA -
CNP)/CPF:005.086.524,/0001-60
ROD CASTELO BRANCO , 0000117 - KM 117 - CAMPO DE BOITUVA
18550-000 - BOITUVA - SP

AgénciafCodigo Beneficiario
01952/24281-0

[rata do doc. N® do documento|Espécie doc. Aceite Data Proces Moszo Numero
04/07/2023 4665 DM N 04/07/2023 09/31/850000014-0
Uso do Banco  |Carteira Especie Quantidade vaior {=) Valor do Documenta
9 R{ 1.842,00
Pagador. CBPQ - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE POD - CNP)/CPF: 081L.078.699/0001-46
AVENIDA INDUSTRIAL 1215 - CAMPO DE BOITUVA
18555-000 - BOITUYA - SP
Beneficiaric final. Ndo informado
Recibo do Pagador

smsemnen

€ bradesco 1237-2|

Autenticacao Mecanica

............ ST .Y

23791.95205 93185.000002 14002.428101 5 94140000184200

Local de Pagamento
Pagavel Preferencialimente na Rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.

Vencimento
17 /07,2023

Beneficiario

ASSOCIACAO DE PARA -QUEDISMO DE BOITUVA -
CNP)/CPF:005.086.524/0001-60
IROD CASTELO BRANCO , 0000117 KM 117 - CAMPO DE BOITUVA
18550-000 - BOITUVA - SP

Agéncia/Codigo Beneficiario
01952/24281-0

Data do doc. N° do documento|Especie doc. Acelte Data Proces Nosso Numero
04072023 4665 DM N 04/07,/2023 09/31/850000014-0
Uso do Banco  |Carteira Especie Quantidade Valor {=) Valor do Documenta
9 RY 1842,00

Instrucdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)
Pagavel Preferencialmente nas Agencias Bradesco

{-) DescontosfAbatimento

{=) Dutras Dedugdes

* * VALORES EXPRESSOS EM REAIS *°*° ©
ATE 17.07.2023 DESCTO .........292,00
Boleto referente ao mes de junho de 2023

{+) Mora/Multa

Nao receber apos 20 dias

(+) Outros ACréscimos

(=) Valor Cobrado A 550 OO
(

Beneficiario final

Pagador. CBPQ - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE POD
AVENIDA INDUSTRIAL 1215 - CAMPO DE BOITUVA
18555-000 - BOITUVA - SP

Nao informado

- CNPJ/CPF: 081.078.099/0001-46

Ficha de Compensacio

Autenticagdo Mecanica

SAC - Servigo de  AlD Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos. Reclamagdes ¢ Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 5382 0800 722 0099 Informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte 0 site
por semana Fale Conasco
Ouvideria 0800 727 3933 Atendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.23

1649701649 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRCNICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1645-7 CONTA: 44 ,357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D

BANCO: 077 - BANCO INTER

AGENCIA: 0001-9 - MATRIZ

CONTA: 19.944.751-9

FAVORECIDO: CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA
CPF/CNPJ: 367.192.488-80

VALOR: R$ 271,00
DEBITQ EM: 20/07/2023

DOCUMENTO: 072001
AUTENTICACAC SISBB: E.634.89D.13F.B68.D25

Noema Sade



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

NimerodaNota  Data do Servigo
00000056  17/07/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

Data e Hora de Emisséo
17/07/2023 13:56:53

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Cadigo de Verificagio
LAZFIL-000056/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

Insericao Municipal: 018057

Nome/Razdo Social: CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA 36719248880

Endereco:R. DORIVAL LEME DE ASSIS 156, - VL S VICENTE DE PAULA - CEP: 18550616
E-mail: ARRUDACRISTIANO97@GMAIL.COM
Telefone: (15) 98551554

CNPJ/CPF:46.035.905/0001-06

Celular:

Inscrigdo Estadual:
219.140.218.116

Municipio:BOITUVA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/ICPF: 81.078.099/0001-46 Tonesici Nmicipaf 3 sot onc Bt unk

Nome/Razao Social CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

Enderego: AV. INDUSTRIAL 1400, SALA 01 - JD PRIMAVERA - CEP: 18555000

Emat SECRETARIA.EXECUTIVA@CBPQ.ORG.BR Telefone:

Municipio:BOITUVA UF: SP
DESCRICAO DO SERVIGO

Senvigo prestado de impeza na sede da CBPQ dia 17/07 e 20/07

Conta pra Deposito

Banco Inter 077

Agencia - D001

Cic - 199447519

CPF -367.192.488-80

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 271,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 271,00

Caodigo do Servigo: 07.10

Limpeza, manutencao e conservacdo de vias e logradouros publicos, iméveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.

Base de Clicuo (RS): Aliquota (%) 155 (RS

IR [RS) INSS (RS) COFINS (RS) CSLL (RS): PLS. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

Condighes de Pagamento: Transferencia Bancaria

A aulericidade desta NF -2 deve ser confirmada nosmllps.fﬂnlm«scmhrfauemdaﬁem
Cortribuinte enquadrado sob o regime de tributacio ® MEI - SIMEI™
Locsi da Prestagdo =BOITUVA | 5P - iS§ Devido ao prestador

Recebi (emos) de: CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA 36719248880
Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00000056 -Série ELETRONICA

Condigdes de Pagamento: Transferenr.la Bancaria
Data de Recebimento: I Assinatura:

Pagina: 1 de 1



Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRAD
Convénio
Convénio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Documento 72.002
Cadigo de barras 858000000156 003038523201 071623185430 13998950
Data do pagamento 20/07/2023
Valor 1.560,03

YN ¥ 31RK_F



i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPY Razdo Social
[81.078.099:'0001-46 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

Periodo de Apuracao Data de Vencimento Numero de Documento P—y
[ Junhol2023] ( 20:07:2023] 07.16.23185.4301399-8 m e
((Ctservagtes

N° Recibo Declaragao: 50000145204154 Viaior Total do Docymento

INa5 + IRRE

Codigo Denominacgdo Principal Muita Juros Total
8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 21,99 21,98
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:86/2823 Vencimento:20/87/2023

1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 373,18 373,10
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:86/2823 Vencimento:28/87/2823

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 913,70 913,70
61 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULS0S
PA:86/2023 Vencimento:20/87/2023

1176 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD 114,21 114, 21
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO
PA:86/2823 Vencimento:208/87/2023

1176  CP TERCEIROS - INCRA 9,13 9,13
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:86/2823 Vencimento:208/67/20823

1196 CP TERCEIROS - SESC 68,52 68,52
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA:086/2023 Vencimento:20/87/2023

1268 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 13,78 13,70
82 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:86/2823 Vencimento:20/67/2023

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 45,68 45,68
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:86/20823 Vencimento:26/687/2023

Totais 1.5606,83 1.568,083
l\ SENDA (Vers&o:5.1.6) Pagina: 1/1 04/07/2023 15:01:33_/
858000000151 600303852320 010716231856 43013998950 9 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[ 85800000015 1 | 60030385232 0 | 010716231856 | WETWW] CNPJ: 81.078.099/0001-46

umero: 07.16.23185.4301399-8
Pagar até: 20/07/2023
alor: 1.560,03

=z

<




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.23
1649701649 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44,.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONFEDERACAC BRASTILEIRA D

BANCO: 104 - CAIXA ECONCMICA FEDERAL

AGENCIA: 2839%-8 - PREFEITURA MUNIC.DE BOITUVA
CONTA: 924.947.044-0

FAVORECIDO: DAYANE AMABILE DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 400.335.588-17

VALOR: R$ 778,21
DEBITO EM: 20/07/2023

DOCUMENTO: 072003
AUTENTICACAQO SISBB: 7.705.134.F0E.E16.A28

Nods Dawpns



0B Office Folha de Pagamento

0383 - CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO
AV INDUSTRIAL, 1400 - Boituva JULHO/2023
81.078.099/0001-46 Data do Crédito: / /
Coédigo - Nome do Funcionario CB.O. Emp. Local Depto. Setor Segao Fi.
000007 - DAYANE AMABILE DOS SANTOS 4221-05 0001 0000 0000 1
Cod. Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000 778,21
R.G.- 54835019X Total de Vencimentos Total de Descontos
T.P.: MENSALISTA 778,21 0,00
BCO.: - AG.: - - C/C: —-CARGO: SECRETARIA TOTAL LiQUIDO 778.21
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF Base Calc. IR. S/Fer. MP927
1.945,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO / /
~ DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

RO Cowe NO4
g - R
C\ QouponQ = CCERR4043 044 - O

COC . 4 295 .5688 -\



Agéncia
Conta corrente

1649-7
44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRA D

Banco

Codigo de barras
Documento

Data da arrecadagao
Valor documento
Desc./abatimentos
QOutras deducgées
Juros/multa

Outros acréscimos
Valor cobrado

(>

Titulos/Cobranga
BANCO DO BRASIL S.A.
19000.00902 12652.974881 48800.017520 0 0272136
72.101
21/07/2023
2,721,36
0,00
0,00
0,00
0,00
2.721,36



& Correlos

Beneficidrio Agéncia/Codigo B ianio Vencimento )
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS sy e 21/07/2023
CNP.J 34 028 316/7101-51
Pagador Numero do documento (=) Valor do Documento
CONFED BRASILEIRA DE PARA QUEDISMO 2756913 R$ 2.721,36
Nosso Nomero (-) Desconto
212652974814880
Espéce Quanfidade (x) Valor (#) Outros acrescimos (=) Valor Cobrado
RS
9 S
Contrato Total Quantidade Valor (R§)
9912543655 Servigos de Ciclos Anteriores 0 R$ 0,00
Servigos de Ciclos Atual 144 R$ 2.721,36
Complementacio Financeira (cota minima) R$ 0,00
Restituicdo da Complementagdo Financeira (cota minima) R$ 0,00
Encargos financeiros R$ 0,00
Langamentos de Créditos R$ 0,00
Crédito Remanescente p/ Faturamento Posterior R$ 0,00
Langamentos de Débitos R$ 0,00
Descontos R$ 0,00
Total da Fatura 144 R$ 2.721,36
Para pagamenio do Bolelo jurto a0 seu Banco, se necessarno utize o CNPJ Matnz dos Correlos: 34.028.376/0007-03 no campo Beneliciérno, por
exigéncia da CIP (Camara inferbancaria de Pagamento).
Autenticagio Mecanica Recibo do Pagador
-
,@ BANCO DO BRASIL | 001-9 [ 00190.00009 02126.525748 81488.000175 2 94180000272136
(Locd de Pagamento V Venomento )
Pagavel em qualquer banco, mesmo apés vencimento 21/07/2023
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (CNPJ: 34.028.316/7101-51) Beneficidrio
Data do Documento Numero do documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
10/07/2023 2756913 DM N 10/07/2023 212652974814880
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade {x) Valor (=) Valor do Documento
17 R$ R$ 2.721,36
Instruges (-) Desconto
ENCARGOS PELO PAGAMENTO EM ATRASO SERAO APLICADOS EM FATURAMENTO POSTERIOR. pe- =
Mora/Mu
Nao utilizar pagamento via DOC, transferéncia Bancaria ou Depodsito, pois nosso sistema ndo identifica esses pagamentos. | (*) Oulros acrescimos
(=) Valor Cobrado

Pagador

| PagadoriAvaista

CONFED BRASILEIRA DE PARA QUEDISMO (CNPJ: 81.078.099/0001-46)
AV INDUSTRIAL 01 BOITUVA SP 18550000

J

| ! Autenticagio Mecanica / Ficha de Compensagio
|

Pagina 1 de 1



Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRAD
Titulos/Cobranga

Banco BCO BRADESCO S.A.

Codigo de barras 23793.38029 60000.350789 08006.333309 3 000004712

Documento 72.401

Data da arrecadagao 24/07/2023

Valor documento 47,12

Desc./abatimentos 0,00

Qutras deducgoes 0,00

Juros/multa 0,00

Qutros acréscimos 0,00

Valor cobrado 47,12

Joue oo



Dados para pagamento

23793.38029 60000.350789 08006.333309 3 94240000004712

2000006111304652 27/07/2023 47,12
Jarra Para Cafeteira Walita Comfort Plus Ri7448
(Pbradesco 237-2
Benefidario Espédie

MercadoPago.com Representagdes Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das Nacoes Unidas, n®
3.003 Bonfim - CEP: 06233-903

Real

Nosso Namero

26/00003507808-6

N® documento CNPJ
10264318971 81.078.095/0001-46

Pagador
Confederacao Brasileira De Paraquedismo

Cédigo do pedido
2000006111304652

O bradesco 237-2

Local de pagamento
Pagavel em qualquer banco alé o vencimentio.

Beneficidrio
MercadoPago.com Representagtes Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das Nages Unidas, n°® 3.003
Bonfim - CEP: 06233-903

Data do documento N* documento Espécie doc. Aceite Data processamento

24/07/2023 10264318571 Outro N 24/07/2023

Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor documento
26 Real 47,12

Instrugdes (Texto de responsabifidade do beneficiario)

Néo receber pagamento em cheque.
Boleto com vencimento no final de semana, poderd ser pago no préximo dia Gtil,
Se tiver algum problema com a compra, acesse https://www.mercadopago.com.br/ajuda

Pagador
Confederacao Brasileira De Paraquedisimo CNPJ: 81.078.059/0001-46

Beneficidrio Final
MercadoPago.com Representagdes Lida CNPJ: 10.573.521/0001-91

A

Opcoes de pagamento

Copie a linha digitavel e pague pelo
seu banco ou carteira digital ou im-
prima este boleto e apresente-o em
qualquer supermercado, lotérica ou
loja autorizada.

Apés feito, o pagamento sera aprova-
do em até 2 dias uteis.

Vencimento

27/07/2023

Valor documento
47,12

Autenticagdo mecanica

23793.38029 60000.350789 08006.333309 3 94240000004712

Vencimento

27/07/2023
Agéncia/Codigo do Beneficiario

Nosso nimero

26/00003507808-6

Valor documento
47 12
(-) Desconto / Abatimentos
(-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrade

Céd. baixa
Ficha de Compensagao



Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRAD
Convénio
Convénio VIVO FIXO/BRASIL
Documento 72.402
Cadigo de barras 846000000013 501008208999 590647291709 70541299
Data do pagamento 24/07/2023
Valor 139,01

e e



vivo ¥

Cadastro do Assinanta

Telefonica Brasil S/A
Av. Engonhess Lua Carlos Bomni, 1376, | Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO TN Ly e
Ed. Eco Beriei Enderego: AV INDUSTRIAL 117 PARAQUEDISMO - 18555-000 - BOITUVA / SP 28/07/ 2023
e e ek Cadigo do chente: 8999 5906 4729 DV: & Nismero do telefone: 1532681730
prrepe gl Sk Meés de referéncia: Julhol2023 Data de emissao: 09/07/2023 139,01
Insc Est 108383049112 Nimerc da fatura’ 1709705412-0 Tipo de cliente: Nfio residencial Esiade de instalacio: S50 Paule
DI/ Awrw ewe com be
Descrigio da sua fatura
RESUMO VALOR (R$) I
R e Rt S Historico de consumo
Telefone 4 Servigos Digitals ¢ Téonlcos
Z‘::;E:QL:?J;KB o 06 Total utilizado ern min:seg
F;bim—a ado Local Emuwesas - Assinatura Mensal @0 ‘:4:.-;9 das faturas com vencimento em;
Fixc Bmnitado Local Emoresas - Franguia Mensal &0 84,42
Total 138,01 Tipo de Ligacdo Maio Junho Julho
TOTAL GERAL A PAGAR 139,01
.
Vivo Valoriza \
Aproveile os beneficios do Vivo Valoriza no App Vivo.
\_
N
Para informagdes detalhadas da sua fatura
acesse o aplicativo Vivo em:
https:/lapp.vivo/suafatura. O detalhamento
também pode ser solicitado impresso, de forma
permanente ou ndo. Caso ainda tenha duvidas,
ligue para nossa Central de Relacionamento no
103 15 ou acesse www.vivo.com.bri/faleconosco.
Pessoas com necessidades especiais de fala e
audigdo: 142.
Nes
Mensagem para vocé
\
Figue de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para
enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em
"@vivo.com.br". Tenha cuidado com outros remetentes, pois
eles podem apresenlar riscos.
e N

Importante: mantenha o pagamento em dia emnwtpenuo mmme alneusio nos orgios de protegio do crédito. Para p

encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. O to por ir em conformidade com as
artigo 46™ da Resolugio Anatel n® 614/2013 e para TV artigo 6" da Resolugo 488/2007. Cﬂ#‘al de Atendimento Anatel: 1331
em mios para 18315, ou 142 para pessoas com necessidade especifica

(137) PAZTS - Bmitado Local Empresas

2pés o serfio cob
Resolucdes: Para STFC uﬂgo& da Resolugdo Anatel n® 426/2005; para SCM
© www anatel gov.br. Recurso de atendimento VIVO, ligue com o protocolo

de acessibilidade para fala efou sudicio ou acesse a Central de Intermediacio em Libras disponivel em nosso site.

= B A mmmemsseeees ST S, Arinricaio Macanea
Nome do Cliente Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO 24/07/2023 139,01
o Cédigo do cliente %ﬂmmw NGmero da Fatura w3k
> 8999 5906 4729 899959064729-6 1709705412-0
.-

0000001 4 3901 0082089 8 99590647291 6 70970541299 3

Pagar
via Pix

-~

473210680386

0000000234 - 0000000117



Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRAD
Convénio

Convénio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Documento 72.501

Cddigo de barras
Data do pagamento
Valor

(5

858000000005 267038523206 070123185422 08403139
25/07/2023
52,67



’ Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Sodial
81.078.099/0001-46) | CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO ]
Periodo de Apuragio Data de Vencmento Nimero do Documento Daca ot Ascaninin stk
30/06/2023 25/07/2023 07.01.23185.4220840-3 m
rObsa’vac.ﬁes
Darp PIS S. FOLHA Valor Total do Documento
\Darf emitido pelo Sicalc Web 52!67
omposigao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominacdo Principal Muita Juros Total
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 52,67 52,67
82 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA ©6/2823 Vencimento 25/07/20623
Totais 52,67 8,00 8,08 52,67
k SENDA (Versdo:5.1.6) Pagina: 1/1 04/07/2023 17:29:36 )
858000000003 526703852324 060701231851 42208403139 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais
asanoomouos | | 526703852324 | | 060701231851 | | 42208403139 1 | CNPJ: 81.078.099/0001-46

Numero: 07.01.23185.4220840-3
Pagar ateé: 25/07/2023
alor: 52,67

<




Agéncia
Conta corrente

1649-7
44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRAD

Banco

Codigo de barras
Documento

Data da arrecadagéo
Valor documento
Desc./abatimentos
Qutras dedugoes
Juros/muita

Outros acréscimos
Valor cobrado

CAD

Titulos/Cobranga
BCO BRADESCO S.A.
23790.44700 93193.000002 08019.710808 3 000187500
72.502
25/07/2023
1.875,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.875,00



$ bndesco l 237-2 l 23790.44700 93193.000002 08019.710808 3 94220000187500

Local de Pagamento WVencimento
Pagavel Preferencialmente na rede lradesco ou no Bradesco Bpresse. 25/87/2023
Beneficiane Agéncia/Codigo Beneficiario

CA BCOMISSAD DEAERODESPORTO BRASILEIR | CPF/CNP): 0447/197108-5
002.989.075/0001-72

AV RIO BRANCO, 115 - 20 AND - CENTRO

200490-084 - RO DE JANBRO - RJ

Data do Do N* do documento Espécie doc Aceite Data Proces Nosso nimero
12;07/2023 07-2023 om N 12/07/2023 09/31/930000008-7
Uso do Bance Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Walor do documento

9 R$ 1.875,80

Pagador:

Beneficiario final  Nae infor mado

CONFEDERACAO BRASILERA DE PARAQUEDISMO | CNPJ/CPF: 081.078.099,/0001-146
AV.INDUSTRIAL, 1400 SL1 JD.PRIMAVERA - CAMPO DE BOITUVA
18555-000 - BOITUVA -SP

Recibo do Pagador

Autentica¢io Mecanica

- - - e e

€ bradesco | 237-2 | 23790.44700 93193.000002 08019.710808 3 94220000187500
Local de Pagamento Wencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesceo ou no Bradesco BExpresso. 25/07/2023
Beneficiario Agéncia/Cadigo Beneficiario

CA BCOMISSAD DEAERODESPORTO BRASILEIR | CPF/ONP): 0447/197108-5,
002.989.075/0001-72

AV RIO BRANCO - 115 - 20 AND - CENTRO

20040-004 - RIO DEJANBRO - RJ

Data do Doc. N® do documento Especie doc. Aceite Data Proces. No£so numero
12/87/2023 07-2023 DM N 12/07/2023 09/31/930000008-7
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento

9 RE 1.875,00
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario) {-) Descontos/Abatimentos

T+ VALORES EXFRESSOS EM REALS *++ *

(=) Qutras Dedugies

Eelete de Julbe de 2023 #) Mora/Multa

Pagador:

Beneficiario final  Nae infer made

4) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE PARAQUEDISMO | CNP)/CPF: 081.078.099/0001-46
AV.INDUSTRIAL, 1400 SLI JD.PRIMAVERA - CAMPO DE BOITUVA
18555-000 - BOITUVA - SP

Ficha de Compensacao

Ill'l‘lllll"ll I|I|||||II| I|I||I|II I|I R

Atransacdo acima fot realizada por meio do Bradesco Net Empresa

SAC - Servigpde Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, ReclamagBes ¢ Demais telefones
Apeio a0 Cliente 0800 704 5383 0800 722 0099 InformagBes Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana Fale Conosco
Ouvidoria 0800 727 9333 Atendimente de segunda a sexta-feira, das 8h is 18h. exceto leriados



SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 =~ AUTOATENDIMENTO - 08.40.24
1649701648 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44,357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D
BANCOC: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 9636-9 - PERS OLIMPIA OFFICE

CONTA: 1.608-2

FAVORECIDO: MARCELO GALVAO SARAIVA

CPF/CNPJ: 216.486.358-57

VALOR: R$ 700,00

DEBITO EM: 25/07/2023

DOCUMENTO: 072503
AUTENTICACAO SISBB: 5.71A.FB2.32A.30F. 910

S Wse
(W SN



Devolugao de pagamento

De <marcelogsaraiva@hatmail.com> -
Para Secretaria CBPg <secretaria.executiva@cbpq.org.br>
Data 24/07/2023 17:33

[A Depésito patricia pdf(~6 KB)
Boa tarde,
Uma dliente depositou por equivoco o valor de R$ 700,00 na conta corrente da CBPQ.
Venho solicitar o depdsito desse valor na minha conta.
Banco ltad
Agéncia 9636
C.C. 01608-2

Cpf 216.486.358-57

Grato.



& Santander

Comprovante do Pagamento

24/07/2023 - 16:51:52

Valor pago

R$ 700,00

Forma de pagamento

Ag 1729 Cc 1004813-8

Dados do recebedor

Para

Confederacao Brasileira De Para Quedismo

CNPJ
81.***.***/0001-4*

Chave

81.***.***/0001-4*

Instituigdo

BCO DO BRASIL S.A.

Dados do pagador

De
Patricia Beltramini Onishi Morone

CPF
*x 774.368-**

Instituigao

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

ID/Transacao

E9040088820230724195112612250631

Data e hora da transagao

24/07/2023 - 16:51:52

Comprovante do Pagamento

1/2



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 = AUTOATENDIMENTO - 08.40.24
16497016482 SEGUNDA VIA €001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA D
BANCO: 077 - BANCO INTER

AGENCIA: 0001-9 - MATRIZ

CONTA: 19.944.751-9

FAVORECIDO: CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA
CPF/CNPJ: 367.192.488-80

VALOR: R$ 300,00
DEBITO EM: 27/07/2023

DOCUMENTQO: 072702
AUTENTICACAC SISBB: 7.348.83F.958.,6BB.3FC

Heovimo Sede



MNimernda Nota  Data do Senvigo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA SARebeNY  disviaeE)
Data & Hora de Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 24/07/2023 10:45:34
Codiga de Verifica
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe EGEADC-000857/2023
PRESTADOR DE SERVICOS
s - Inscrigdo Estadual:
CNPJ/CPF: 46.035.905/0001-06 Inscricao Municipal: 01
. Sl 219.140.218.116
Nome/Razado Sociall CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA 36719248880
Endereco:R. DORIVAL LEME DE ASSIS 156, - VL S VICENTE DE PAULA - CEP: 18550616
E-mail: ARRUDACRISTIANO97@GMAIL.COM
Telefone: (15) 98551554 Celuiar:
Municipio:BOITUVA UF: SP
TOMADOR DE SERVIGCOS
CNPJCPF: 81.078.099/0001-46 Wacigio Mmicoo R1AB17 e Exnbaclh
Nome/Razio Sociat CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
Endereco: AV. INDUSTRIAL 1400, SALA 01 - JD PRIMAVERA - CEP: 18555000
Emat SECRETARIA.EXECUTIVA@CBPQ.ORG.BR Telefone:
Muricipio:BOIT UVA UF:SP
DESCRICAO DO SERVICO
Servigo prestado de kmpeza na sede da CBPQ dia 24/07 - 27/07 e 31/07
Conta pra Deposito
Banco Inter 077
Agencia - 0001
Clc- 199447519
CPF -367.192.488-80
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 300,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 300,00
Cadigo do Servigo: 07.10
Limpere, manitencie = consenvegic de vies e logredouroe pblicog, iméveie, chaminde, piccinee, pamuese, jordine o congénarse,
| Base de Cliado (RS): Aliquota (%): 1&5(&“
LR (RS} LNS.S. (R$) COFINS (RS) CELL. (RS): P1S. (RS):
OUTRAS INFORMACOES
Condigdes de Pagamento: Transferencia Bancaria
A auterficidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:/iboituva 4rtec.com briautenticidade aspx
Contribuints enquadrado sob o regime de tributacio ™ ME| - SIMEI™
Lo Go Freswudu - B OITUVA (i 3P - i35 Devido a0 presiador
L Autiliabalo
Recebi (emos) de: CRISTIANO APARECIDO DE ARRUDA 36719248880
Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000057 -Série ELETRONICA
Condicbes de Pagamento: Transferencia Bancaria
Data de Recebimento: ! I Assinatura:

Pagina: 1 de 1




Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRAD
Titulos/Cobranga

Banco BCO BRADESCO S.A.

Cadigo de barras 23793.28301 90000.400797 40002.856009 6 000132000

Documento 72,703

Data da arrecadacao 27/07/12023

Valor documento 1.320,00

Desc./abatimentos 0,00

Qutras dedugdes 0,00

Juros/multa 0,00

Qutros acréscimos 0,00

Valor cobrado 1.320,00

A eve W



Bradescol 2372 |

Recibo do Sacado

Beneficiario |Agéncia/Cédigo Beneficiario ta do Documento Vencimento
I.l‘ Bl OAETAADE DO BIADOLCTHIE L INTINAND ATINTIANDD
LR TS LU e P Rl i e L L e L L ) l LR S
Sacado Nimero Documento Nosso Ndmero
AARMMPFEREDASAMNA BBACH FIBDA R BADBA AHIFRISRAS NTIAANS ARINAANRARATO AN N
Al Wl e e e WA ALY AT WA e M W e | P U R S I A R T S S VWUV | O Y
Espécie antidade |valor | valor do Documento Descontos / Abatimentos
Real X = R$1.320,00
Autenticagcdo Mecanica

Bradesco| ,37 |

23793.28301 90000.400797 40002.856009 6 94240000132000

Local de Pagamento ‘encimento

PAGAVEL QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 27/07/2023

Beneficiario CNPJ lAgéncia/Codigo

HABIL SOFTWARE 85.093.250/0001-76 3283-2/4886735-

Data do Docurmento Namero Espécie Documento Aceite |Data do Processamento  |Nosso Namero

26/07/2023 -07/2023 DM N 26/07/2023 09/00004007940-0

Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade [ Valor (=) Valor do Documento
9 RS X R$1.320,00

Instrugbes (+) Outros Acréscimos

Draradsa Caiva- N
TreZ3CTe Laixal

mnararnia com Nocranta
LA R R e

Apo6s o Vencimento cobrar multa por atraso de 2% mais juros de 0,033% por dia de

atrasn

Sujeito a protesto apos 15 dias de vencimento.
Aquisicao de Produto / Habil Software (www.habil.com.br)

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deducdes

Z8}
Ly

bt T Rt

,—

PV s
=) VaIi i auo

Sacado CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO
AV INDUSTRIAL. BAIRRO JARDIM PRIMAVERA - 1400

18.550-000, BOITUVA - SP

CPF: 81078099000146

Autenticagdo Mecénica

FICHA DE COMPENSAGAO



Agéncia 1649-7

Conta corrente 44357-3 CONFEDERACAO BRASILEIRAD
Tltulos/Cobranga

Banco ITAU UNIBANCO S.A.

Codigo de barras 34191.09248 18718.442009 08052.300004 4 000070440

Documento 72.801

Data da arrecadagao 28/07/2023

Valor documento 704,40

Desc./abatimentos 0,00

Qutras deducgbes 0,00

Juros/muita 0,00

Qutros acréscimos 0,00

Valor cobrado 704,40

Sasgom Suso



sura

Recibo do Pagador 3417 ITAU

Vensments AgincwIChd, Bentaiano Nowto Numero Farcala T (= Vakor do Dosumants
28/07/2023 2000/80523-0 109/24187184-4

3 {+) Outras Dechigbes 2 (= Desconto / Abatimento 4 (+) MoraiMults § |+) Dulros Atrécimos B [#) Valor Cobrado

DOCUMENTO N* 02,00982.0002002743.854690 - 171
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

JOSE SARTORELLI, 1400

SANTO ANTONIO - BOITUVA - SP - 18550-000

81.078.099/0001-46

— AUTENTICAGAC MECANICA —_

ad] 341-7 | 34191.09248 18718.442009 08052.300004 4 54250000070440

Tocal e Pagaments ; Tenamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE ITAU 28/07/2023
“Tenlenne 0

SEGUROS SURA S/A 33.065.699/0001-27 109/24187184-4
Endereco Beneficiaro/Gacador

Matriz - Av.Nagdes Unidas,12.985 4° andar, Brooklin Novo - Séo Paulo - SP - CEP.:04578-000 - Brasil

Data do Decuments N* do Detuments Espécie Doc. Acaity Data do B

26/06/2023 02.00982.0002002743.854680 - 1/1 27/06/2023 2000/80523-0
Uso do Banco Careira Especie Moeda Cuantidad

109 R$ 704,40
In#trug bes e responsabilidade o BEMEFICIARIO. Quslquer Sivida sobre ste boleto, coniate o BENEFICIARIO Servigan Contratados( 1 T Devaonts | Rbatmanta
N&o recaber apos 17/08/2023
I Quires Dadugbos

Apds vencimento incidiré multa de alraso de 2% e juros por dia de atraso de 0.033%.

Em caso de pagamento de cheque, anotar o N* 02.00882.0002002743.854680 no verso
O néo pagamento do prémio dentro dos prazos convencionais podera implicar na perda
da cobsrlura do seguro, Nao serfio aceilos deposiles na conta do beneficiario.

CONFEDERACAC BRASILEIRA DE PARA-QUEDISMO

JOSE SARTORELLI, 1400

SANTO ANTONIO - BOITUVA - SP - 18550-000

81.078.099/0001-46

Ficha de Compensagao

— AUTENTICAGAO MECANICA /]




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.24

164970164% SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 44,357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONFEDERACAC BRASTILEIRA D

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0065-5 - S PAULO CASA VERDE

CONTA: 6.799=-3

FAVORECIDO: SKYDIVE4FUN CLUBE ESCOLA DE PARAQUE
CPF/CNPJ: 21.437.211/0001-66

VALOR: R$ 4.400,00
DEBITO EM: 31/07/2023

DOCUMENTC: 073101
AUTENTICACAO SISBB: 8.30E.E75.643.DE2.728

Noapy Bwde  fudone
Bdp Oy Lo




CNPJ 21.437.211/0001-66

m::u-ﬁ SKYDIVE4FUN CLUBE ESCOLA DE PARAQUEDISMO
FU z@ Rod. Castelo Branco KM 117 - Aeroporto de Boituva - CEP 18550-000 - Boituva/SP

RECIBO zoommw |R$ /) 4on) |

Recebemos de:

crreney: S0 wa OO -46

A Importancia de R$ @COV?O Z/ Jr L. @Ccr.yyohﬁv_, Om. \Umﬁ,mv
Referente a: IUPQOQ,DN«L.O I(NPMN« méu%t Qu DO /@b@.v \ﬂmbmu E)*P QQ
Buento %ou ﬂmmoy,méo %G.o?cr

wo_”c,\m_lfublam r.k_ﬁ olho de B

Fal

Nome: h mxkOC PCV?.\, @mrc?

CNPJ/CPF:




GRUPO ESCOTEIRO BOIAGU 498° Q}
BOITUVA/SP o et

Boituva, 30 de margo de 2023
Assunto: Projeto de Especialidades

Caros Senhores,

Venho por meio desta, apresentar o Grupo Escoteiro Boiagu, que tem
sede nesta cidade e trabalha em beneficio de jovens e adolescentes de 7 a 21
anos. Atualmente o grupo conta com 60 jovens em formacgao através da
aplicagdo do método escoteiro “Aprender Fazendo”. Esse método marca seu
aprendizado por distintivos de Progressdao, que sao Escalada,
Conquista e Azimute, Insignias de Interesse Pessoal e Especialidades.
Dentre o Rol de Especialidades estao as da modalidade do Ar, tais como:
Meteorologia; Radioamadorismo; Aeromodelismo; Planador; Astronomia;
Técnica Aeronautica; Historia Aeroespacial; Mecanica Aérea; Navegagao
Aérea; Observacao Aérea; Astronautica; Plastimodelismo; Pipas e
Paraquedismo.

A fim de firmar uma parceria para proporcionar algumas destas
especialidades para nossos jovens, cito abaixo os itens de algumas
especialidades especificas para nossa regiao, estes itens podem ser
encontrados no site da UEB-Uniao dos Escoteiros do Brasil
https://www.escoteiros.org.br/especialidades/, sendo que cada especialidade é
dividida em 3 niveis, sendo necessario o cumprimento de pelo menos % dos
itens para a obtengao de cada nivel:

Especialidade de Paraquedismo:

1. Elaborar um trabalho escrito sobre paraquedismo, citando sua origem
e evolugao historica, descrevendo suas modalidades, e apresentar para
sua segao.

2. |dentificar, na sua regidao, o Clube de Paraquedismo mais proximo e
descrever como proceder para a realizagao do salto de paraquedas.

3. Demonstrar conhecimento sobre equipamentos e acessorios utilizados
na pratica do paraquedismo.

4. Descrever e demonstrar as partes que compdem um velame, container
e suas fungoes.

 Paginatde5
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GRUPO ESCOTEIRO BOIACU 498° &
BOITUVA/SP ESCOTEIROS

5. Apresentar a sua segao uma palestra sobre como embarcar e
desembarcar de um aviao e helicoptero.

6. Conhecer o codigo esportivo da CBPq, enfatizando as normas de
seguranga e as categorias praticadas no paraquedismo.

7. Assistir uma palestra sobre os procedimentos de emergéncias,
anormalidades, panes de alta e baixa velocidade com o velame.

8. Ser habilitado em curso e/ou instrug@o de paraquedismo, ministrado por
entidade (escola/clube) afiliada a Confederacdo Brasileira de
Paraquedismo (CBPq), para realizagao de saltos de paraquedas.

9. Realizar salto de paraquedas, levando em conta as normas da
Confederacgao Brasileira de Paraquedismo (CBPq). Para realizar este item
a idade minima necessaria é de 16 anos.

Especialidade de Aeromodelismo:

1. Demonstrar quais os materiais empregados na construgdo de um
aeromodelo e como deve ser a técnica utilizada.

2. Construir um planador langado a mao que voe pelo menos cinco
segundos, na melhor de trés tentativas.

3. Construir um planador langado a cabo (no maximo 50 metros) que voe
pelo menos quinze segundos, na melhor de trés tentativas.

4. Construir um modelo a elastico que voe pelo menos sete segundos, na
melhor de trés tentativas.

5. Operar um modelo U-Control (Voo circular) ou R- Control (radio
controlado) com seguranga e precisao.

6. Ter participado de pelo menos um torneio de aeromodelismo, com
atuagao destacada.

7. Construir um avidao em dobradura de papel e fazé-lo voar.

8. Construir uma pipa, com no minimo um metro de envergadura e eleva-
la a uma altura de mais de 25 metros.

Pagina2de 5
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GRUPO ESCOTEIRO BOIAGU 498° é
BOITUVA/SP s

9. Construir e apresentar a Se¢ao uma miniatura de um aviao ou foguete,
importante para a historia da aviagao, construida de qualquer tipo de
material (madeira, papel, metal, EPS, etc.).

10. Construir uma réplica em escala de uma aeronave importante para a
histéria, utilizando técnicas de dobradura e colagem de papel.

11. Montar um modelo simples que reproduza 0s principais componentes
da estrutura interna das asas, ou da fuselagem, ou da empenagem de
uma aeronave de pequeno porte utilizando apenas material
reaproveitado.

12. Projetar e construir, com o auxilio da patrulha, um modelo de aeronave
utilizando unicamente as técnicas de construgdo com nos e amarras,
contendo fuselagem, asas, empenagem, manche e pedais, tamanho
suficiente para ser carregado pela patrulha alojando em seu interior um
piloto.

Especialidade de Meteorologia:

1. Explicar ao examinador os grandes momentos da origem e da evolugao
da meteorologia.

2. Descrever os mecanismos que determinam os diferentes tipos de
fendbmenos meteorologicos.

3. Reconhecer as diferentes formagdes de nuvens e explicar o que
significam, definindo o nivel da base e o nivel de precipitagao.

4. Construir um pluvidmetro, um barémetro, um anemémetro e uma biruta,
como recursos minimos para formar uma estagao meteorologica caseira,
explicando sua utilizagdo e como podem contribuir para a previsao do
tempo.

5. Descrever as diferengas entre tempo e clima.

6. Descrever a simbologia empregada para registrar fendomenos nas
cartas meteoroldgicas.

7. Manter um registro de informagdes diarias do tempo, durante um
periodo minimo de um més, incluindo temperatura, pressao, umidade,
ventos, nuvens e precipitagoes.
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GRUPO ESCOTEIRO BOIACU 498° Q}
BOITUVA/SP ESCOTEIROS

8. Formular uma estimativa razoavelmente exata do tempo, a partir de
observagdes pessoais, para o dia seguinte a sua observagao.

9. Visitar uma estagdo meteorologica (de um aeroporto, instalagado da
Marinha, cooperativa agricola, instituto de pesquisa, universidade etc.),
pesquisando métodos para estudo e previsao do tempo.

Especialidade de Planador:

1. Efetuar uma inspegao pré-voo em um planador.

2. Posicionar um planador antes e depois de um langamento.

3. Demonstrar os sinais de langamento de planadores.

4. Explicar a formagao e o efeito das correntes termais.

5. Explicar as caracteristicas e os limites de operagao de um determinado
planador.

6. Participar de um langamento real em um planador. No caso da
impossibilidade de voo, fazer uso de um simulador de voo

Especialidade em Pipas:

1. Explicar ao examinador qual & a origem da pipa, como ela chegou ao
Brasil, quais outros nomes ela possui e quais 0s riscos dela em
ambiente urbano.

2. Apresentar os materiais necessarios para a construgao de 3 modelos
diferentes de pipas, explicando o papel de cada item.

3. Construir no minimo 3 modelos diferentes de pipas.
4. Empinar 3 modelos diferentes de pipas por no minimo 10 minutos.
5. Ensinar 5 jovens da segéo a construir/confeccionar uma pipa.

6. Organizar, para sua se¢a0 ou grupo escoteiro, um campeonato de
pipa com pelo menos 3 categorias.
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GRUPO ESCOTEIRO BOIAGU 498° %
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Com o intuito de formar o jovem na modalidade do Ar,
solicitamos, uma ajuda de custo para execugao das atividades dos jovens
durante a realizagao das especialidades necessarias para essa modalidade do
Ar, visto que os mesmos terao gastos com deslocamento e alimentagao.
Existindo uma previsao de gasto de aproximadamente R$100,00 por jovem.

Solicitamos ainda o auditorio durante um final de semana
para ministragao de uma palestra para os jovens do grupo, a fim de que todos
possuam a especialidade de paraquedismo.

Cabe lembrar que a atividade contara com cobertura da
midia local e regional, além da divulgacao entre os grupos escoteiros do Brasil.

Certos de contar com o distinto apoio e nesta
oportunidade renovo meus votos de elevada estima e distinta consideragao.

4

ilvan Renosto
Diretor Presidente

limo Sr. Diretor da
Confederacao Brasileira de Paraquedismo
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.40.24
1649701648 SEGUNDA VIA €001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA D

AGENCIA: 1849-7 CONTA: 44.357-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAC BRASTLEIRA D
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 3194-1 - SICOOB CREDIGUACU

CONTA: 8.734.711-6

FAVORECIDO: {IDIA ADESIVOS COMUNICACAC VISUAL L
CPF/CNPJ: 10.858.396/0001-66

VALOR: R$ 1.560,00

DEBITO EM: 31/07/2023

DOCUMENTC: 073102
AUTENTICACAO SISBB: 4.DBD.2BA.602.174.8D5

Transagéo efetuada com sucesso por: JF136552 MARCELLA CELINE FANECO DA COSTA.
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RECEBEMOS DE MIDIA ADESIVOS COMUNICACAO VISUAL LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO

NF-¢
N”000.000.527
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR )
SERIE: 2
DANFE CONTROLE DO FISCO
nicacao visuar toa | reernes | || AARANR LRI
Fiscal Eletronica | 1 i
COMUNICACAO VISUAL LTDA |, gt ITHIK
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
3523 0710 8583 9600 0166 5500 2000 0005 2710 0470 1685
. : .| N°000.000.527 — -
Rua José Scomparim,, 161 - - Jd. Herminia, Boituva, SP - CEP: , Consulta de autenticidade no portal nacional da
18556110 - Fone/Fax: 1533631577 SERIE: 2 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
venda 135231211740633 - 27/07/2023 17:57
I'NS(‘R](‘,‘U ESTADUAL I'NS('RIC;G ESTADUAL DO SUBST. TRIB. ONP1/ CPF
219065164117 10.858.396/0001-66
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNFI/CPF DATA DA EMISSAO
Confederagio Brasileira de Paraquedismo 81.078.099/0001-46 | 27/07/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Av. Industrial, 1400 - Sala 01 Jd Primavera 18555-000
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAI HORA DE ENTRADA/SAIDA
Boituva 15998460088 SP
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO [CMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.560,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 1.560,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULD UF CNPJICPF
[4-Destinatario Proprio
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRIGAO DO PRODUTOSERVICO NomsH | st | crop | UND QTD VLR UNIT. | VLR TOTAL | BCICMS VLR. ICMS VIR, IPI ,*c'{:i "‘f,ff’
LO02 Lona Impressa 2,30x2,60 48211000 | 1102 |5101 | un 1,0000 780,0000 780,00
LO02 Lona Impressa 2,30x1,30 48211000 | 0102 | 5101 un 2,0000 390,0000 780,00

\J\8~Z‘).1Ql1_ \

CIC- 432 ¢

CNOs - \0.§5%.3%¢/ oy - 66

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAOC MUNICIPAL

008449

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACQOES COMPLEMENTARES

te simples nacional,

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco:

empresa optan
conforme lei complementar 123/006

RESERVADO AO FISCO




GRUPO ESCOTEIRO BOIAGU 498° é}
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Boituva, 30 de margo de 2023
Assunto: Projeto de Especialidades

Caros Senhores,

Venho por meio desta, apresentar o Grupo Escoteiro Boiagu, que tem
sede nesta cidade e trabalha em beneficio de jovens e adolescentes de 7 a 21
anos. Atualmente o grupo conta com 60 jovens em formagao atraves da
aplicacdo do meétodo escoteiro “Aprender Fazendo”. Esse método marca seu
aprendizado por distintivos de Progressao, que sao Escalada,
Conquista e Azimute, Insignias de Interesse Pessoal e Especialidades.
Dentre o Rol de Especialidades estao as da modalidade do Ar, tais como:
Meteorologia; Radioamadorismo; Aeromodelismo; Planador; Astronomia;
Técnica Aeronautica; Histéria Aeroespacial; Mecanica Aérea; Navegacao
Aérea; Observacdo Aérea; Astronautica; Plastimodelismo; Pipas e
Paraquedismo.

A fim de firmar uma parceria para proporcionar algumas destas
especialidades para nossos jovens, cito abaixo os itens de algumas
especialidades especificas para nossa regido, estes itens podem ser
encontrados no site da UEB-Unidao dos Escoteiros do Brasil
https://www.escoteiros.org.br/especialidades/, sendo que cada especialidade é
dividida em 3 niveis, sendo necessario o cumprimento de pelo menos % dos
itens para a obtengao de cada nivel:

Especialidade de Paraquedismo:

1. Elaborar um trabalho escrito sobre paraguedismo, citando sua origem
e evolugdo histérica, descrevendo suas modalidades, e apresentar para
sua segao.

2. |dentificar, na sua regiao, o Clube de Paraquedismo mais proximo e
descrever como proceder para a realizagao do salto de paraquedas.

3. Demonstrar conhecimento sobre equipamentos e acessorios utilizados
na pratica do paraguedismo.

4. Descrever e demonstrar as partes que compoéem um velame, container
e suas fungoes.
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5. Apresentar a sua seg¢ao uma palestra sobre como embarcar e
desembarcar de um aviao e helicoptero.

6. Conhecer o cddigo esportivo da CBPq, enfatizando as normas de
seguranga e as categorias praticadas no paraquedismo.

7. Assistir uma palestra sobre os procedimentos de emergéncias,
anormalidades, panes de alta e baixa velocidade com o velame.

8. Ser habilitado em curso e/ou instrugao de paraquedismo, ministrado por
entidade (escola/clube) afiiada a Confederagao Brasileira de
Paraquedismo (CBPq), para realizagao de saltos de paraquedas.

9. Realizar salto de paraquedas, levando em conta as normas da
Confederacao Brasileira de Paraquedismo (CBPq). Para realizar este item
a idade minima necessaria € de 16 anos.

Especialidade de Aeromodelismo:

1. Demonstrar quais os materiais empregados na construgao de um
aeromodelo e como deve ser a técnica utilizada:

2. Construir um planador langado a mao que voe pelo menos cinco
segundos, na melhor de trés tentativas.

3. Construir um planador langado a cabo (no maximo 50 metros) que voe
pelo menos quinze segundos, na melhor de trés tentativas.

4. Construir um modelo a elastico que voe pelo menos sete segundos, na
melhor de trés tentativas.

5. Operar um modelo U-Control (Voo circular) ou R- Control (radio
controlado) com seguranga e precisao.

6. Ter participado de pelo menos um torneio de aeromodelismo, com
atuacao destacada.

7. Construir um aviao em dobradura de papel e fazé-lo voar.

8. Construir uma pipa, com no minimo um metro de envergadura e eleva-
la a uma altura de mais de 25 metros.
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9. Construir e apresentar a Se¢ao uma miniatura de um avido ou foguete,
importante para a historia da aviagao, construida de qualquer tipo de
material (madeira, papel, metal, EPS, etc.).

10. Construir uma réplica em escala de uma aeronave importante para a
historia, utilizando técnicas de dobradura e colagem de papel.

11. Montar um modelo simples que reproduza os principais componentes
da estrutura interna das asas, ou da fuselagem, ou da empenagem de
uma aeronave de pequeno porte utiizando apenas material
reaproveitado.

12. Projetar e construir, com o auxilio da patrulha, um modelo de aeronave
utilizando unicamente as técnicas de construgdo com nés e amarras,
contendo fuselagem, asas, empenagem, manche e pedais, tamanho
suficiente para ser carregado pela patrulha alojando em seu interior um
piloto.

Especialidade de Meteorologia:

1. Explicar ao examinador os grandes momentos da origem e da evolugao
da meteorologia.

2. Descrever os mecanismos que determinam os diferentes tipos de
fendmenos meteorologicos.

3. Reconhecer as diferentes formagoes de nuvens e explicar o que
significam, definindo o nivel da base e o nivel de precipitagao.

4. Construir um pluviometro, um bardmetro, um anemoémetro e uma biruta,
como recursos minimos para formar uma estagao meteorologica caseira,
explicando sua utilizacdo e como podem contribuir para a previsao do
tempo.

5. Descrever as diferengas entre tempo e clima.

6. Descrever a simbologia empregada para registrar fendmenos nas
cartas meteorologicas.

7. Manter um registro de informacées diarias do tempo, durante um
periodo minimo de um meés, incluindo temperatura, pressao, umidade,
ventos, nuvens e precipitacoes.
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8. Formular uma estimativa razoavelmente exata do tempo, a partir de
observagoes pessoais, para o dia seguinte a sua observacgao.

9. Visitar uma estacdo meteorologica (de um aeroporto, instalagao da
Marinha, cooperativa agricola, instituto de pesquisa, universidade etc.),
pesquisando métodos para estudo e previsao do tempo.

Especialidade de Planador:

1. Efetuar uma inspegao pré-voo em um planador.

2. Posicionar um planador antes e depois de um langamento.

3. Demonstrar os sinais de langamento de planadores.

4. Explicar a formacao e o efeito das correntes termais.

5. Explicar as caracteristicas e os limites de operacgao de um determinado
planador.

6. Participar de um langamento real em um planador. No caso da
impossibilidade de voo, fazer uso de um simulador de voo

Especialidade em Pipas:
1. Explicar ao examinador qual é a origem da pipa, como ela chegou ao
Brasil, quais outros nomes ela possui e quais os riscos dela em

ambiente urbano.

2. Apresentar os materiais necessarios para a construgao de 3 modelos
diferentes de pipas, explicando o papel de cada item.

3. Construir no minimo 3 modelos diferentes de pipas.
4. Empinar 3 modelos diferentes de pipas por no minimo 10 minutos.
5. Ensinar 5 jovens da segao a construir/confeccionar uma pipa.

6. Organizar, para sua segao ou grupo escoteiro, um campeonato de
pipa com pelo menos 3 categorias.
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Com o intuito de formar o jovem na modalidade do Ar,
solicitamos, uma ajuda de custo para execucao das atividades dos jovens
durante a realizagao das especialidades necessarias para essa modalidade do
Ar, visto que os mesmos terdo gastos com deslocamento e alimentagao.
Existindo uma previsao de gasto de aproximadamente R$100,00 por jovem.

Solicitamos ainda o auditorio durante um final de semana
para ministragao de uma palestra para os jovens do grupo, a fim de que todos
possuam a especialidade de paraquedismo.

Cabe lembrar que a atividade contara com cobertura da
midia local e regional, além da divulgagao entre 0s grupos escoteiros do Brasil.

Certos de contar com o distinto apoio e nesta
oportunidade renovo meus votos de elevada estima e distinta consideragao.

ilvan Renosto
Diretor Presidente

limo Sr. Diretor da
Confederagao Brasileira de Paraquedismo
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